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Cecilská hudební jednota slaví 220 let

Cecilská hudební jednota Ústí nad Orlicí oslaví 
220 let svého trvání ve středu 22. 11. v 18.00 
hodin. Slavnostní bohoslužbu doprovodí chrá-
mový sbor CHJ. Po mši svaté zatančí taneční 
obor ZUŠ J. Kociana v choreografii P. Lipenské.
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Vážení spoluobčané, je za námi první rok voleb-
ního období 2022-2026, a proto si dovolím 
dosavadní výstupy koalice porovnat s progra-
movým prohlášením.

V rámci hospodaření města plníme rozpočet 
v jeho schválených parametrech. Nezvyšujeme 
provozní výdaje úřadu a příspěvkových organi-
zací nad rámec inflace. S veřejnými prostředky 
nakládáme transparentně, daří se nám získávat 

nejen státní a krajské dotace, ale také dotace 
z fondů EU (mj. snížení energetické náročnosti 
na ZŠ Komenského a na budově MěÚ v Děl-
nické ulici). 

Veřejné zakázky zveřejňujeme na elektronickém 
tržišti a touto otevřeností snižujeme nabídkové 
ceny. Centrálním nákupem byly za výhodných 
cen zajištěny na rok 2024 dodávky elektřiny 
a zemního plynu. Z plánovaných investic bylo 

Koaliční ohlédnutí
mj. dokončeno zateplení Centra sociální péče, 
rekonstrukce obřadní síně, výměna oken ZŠ 
Komenského, přístavba hasičské zbrojnice SDH 
Černovír a rekonstrukce ulice Jana a Josefa 
Kovářů vč. ulice Zeinerovy. 

V listopadu se do užívání předá nová budova 
úřadu a městské policie v Dělnické ulici a začnou 
stavební práce na revitalizaci parku u divadla. 

Zahájení Ústeckého adventu 2023

V neděli 3. 12. zahajujeme od 15.00 hodin na 
Mírovém náměstí Ústecký advent 2023. Připra-
ven je Vánoční jarmark neziskových organizací, 
kulturní program, rozsvícení stromu a vánoční 
výzdoby, žehnání věnců a koncert. 
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Podorlické putování

Sbor pro záchranu hradu Lanšperka Vás zve 
na 24. ročník turistického pochodu Podorlické 
putování, který se uskuteční v sobotu 2. 12. 
se startem od 7.00 do 10.00 hodin u Chaplin 
Restaurantu v Ústí nad Orlicí.
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Město Ústí nad Orlicí a  jeho příspěvkové 
organizace mají zajištěné dodávky elektřiny 
a zemního plynu do konce roku 2024. Městu 
se podařilo dosáhnout výhodných cen díky 
společnému nákupu s několika dalšími městy 
reprezentovanými centrálním zadavatelem, 
městem Šumperk, na Českomoravské komo-
ditní burze Kladno. 
Zemní plyn se podařilo nakoupit v ceně 1 400 
Kč/MWh bez DPH a elektrickou energii za prů-
měrnou cenu 3 570 Kč/MWh bez DPH. Obě 
tyto hodnoty jsou pod cenovými stropy stano-
venými vládou ČR pro rok 2023.
I přes tento pozitivní trend však město pokra-
čuje v realizaci úsporných opatření, kterými 
se snaží smysluplně snižovat spotřebu ener-
gií, a do budoucna připravuje realizaci něko-
lika projektů do zařízení využívajících energii 
z obnovitelných zdrojů.

-DP-

Elektřinu i plyn město nakou-
pilo centralizovaně na burze

Zastupitelstvo schválilo novou obecně závaz-
nou vyhlášku, která mění Místní koeficient pro 
výpočet daně z nemovitosti. Stávající vyhláškou, 
účinnou od roku 2020, byl místní koeficient 
nastaven na hodnotu 2. Nová vyhláška snižuje 
tento koeficient s účinností od 1. 1. 2024 na 
hodnotu 1. Tento koeficient ovlivňuje výběr daně 
z nemovitosti a jeho snížení fakticky znamená 
propad příjmů města o necelých 9 milionů korun 
ročně. Vlastníkům nemovitostí, tedy občanům 
a firmám působícím v katastru města, přinese 
naopak snížení daňové zátěže. Před schválením 
návrhu byla navrhovaná změna diskutována a na 
výrazné snížení příjmu v rozpočtu města upozor-
ňováno. Ke schválení došlo zejména s ohledem 
na skutečnost, že v zastupitelstvu nejpočetnější 
SNK Oušťáci a sdružení Ústecké fórum slíbili 
snížení daně z nemovitosti ve svých volebních 
programech.

-DP-

Prázdniny byly ideálním časem pro opravy školních 
budov. Práce probíhaly v několika školních zaříze-
ních. V mateřské škole v Černovíře byla dokončena 
oprava oplocení a brány na západní straně jejího 
areálu, jde o poslední etapu, která bude stát nece-
lých 300 tisíc korun. V Mateřské škole Sokolská 
v Kerharticích se během léta opravovaly zdi a elek-
troinstalace ve školní kuchyni, náklady byly vyčís-
leny na necelých 380 tisíc korun. Ve stejné školce 
se opravovala také fasáda, tato akce stála zhruba 
240 tisíc korun. Velkou investicí prošla Základní 
škola Komenského, v budově druhého stupně byla 
letos dokončena výměna oken a hlavních vcho-
dových dveří na přístavbě a spojovacím krčku za 
zhruba 8 milionů korun a před hlavním vstupem 
do školy byla s nákladem 400 tisíc korun opravena 
dlažba. Pracovalo se i na dalších místech v této 
škole, v budově družiny Na Štěpnici byla potřebná 
sanace zdí za zhruba 150 tisíc korun.

-DP-

Zastupitelé schválili snížení 
daně z nemovitosti

Město opět investovalo 
do školních budov

V neděli 3. prosince zahajujeme na Mírovém 
náměstí Ústecký advent 2023 s následujícím 
programem:

15.00 hodin	 Vánoční jarmark neziskových 	
	 organizací
15.30 hodin	 DPS Čtyřlístek, koncert
16.15 hodin	 Acri Tibia, koncert
17.00 hodin	 Zahájení Ústeckého adventu, 	
	 slavnostní fanfáry, rozsvícení 	
	 stromu a vánoční výzdoby 
	 ve městě, žehnání adventních 	
	 věnců
17.15 hodin	 Parkoviště pro velbloudy, 
	 koncert kapely

Schránka na dopisy pro Ježíška – Ježíškova 
pošta - bude u vánočního stromu umístěna od 
15.00 do 18.00 hodin.

Podrobný program Ústeckého adventu 2023 
najdete v prosincových Ústeckých listech, na 
Facebooku a  Instagramu města, v  aplikaci 
Mobilní rozhlas a na plakátech.

Zahájení Ústeckého adventu 2023

Zároveň byla realizována řada dalších akcí 
a  zahájena příprava nových, např. přístavba 
domova důchodců a rozšíření kapacity školní 
jídelny ZŠ Komenského. 
V oblasti rozvoje města a bydlení jsme zahájili 
stavbu technické infrastruktury v lokalitě Nová 
Dukla, která umožní výstavbu rodinných a byto-
vých domů. Projekčně se zpracovává území pro 
pět RD v ulici Karpatská v Kerharticích a rozpra-
covaná studie prověřuje možný vznik startova-
cích bytů v bývalé administrativní budově Perly 
06 v Hylvátech. Na základě většinové shody 
napříč ústeckým zastupitelstvem byla snížena 
daň z nemovitosti. V oblasti dopravy přibylo 

40 parkovacích míst na sídlišti Štěpnice a 8 
míst ve Wolkerově ulici včetně nového chod-
níku. Podali jsme žádost o dotaci na výstavbu 
parkovacího domu v bývalé Perle 01 a nadále 
výrazně dotujeme provoz MHD. Závazky vůči 
životnímu prostředí naplňujeme v souladu se 
strategií Zelené město, zachovali jsme finanční 
podporu na stavby ohleduplné k ŽP, rozvíjíme 
Nadační fond Zelené Oustí a podporujeme akce 
mající vztah k životnímu prostředí a principu 
trvale udržitelného rozvoje.

Grantová podpora do sportu, kultury a školství 
byla zachována a finančně navýšena dotacemi, 
které spolkům pokryly zvýšené ceny energií. 

Spolufinancovali jsme výměnu umělého tráv-
níku na fotbalovém stadionu a  nyní podali 
žádost o dotaci na obnovu sportovního hřiště 
u ZŠ Bratří Čapků. Nadále finančně podpo-
rujeme všechny tradiční sportovní a kulturní 
akce a příslibem zastupitelstva jsme připra-
veni zajistit spolufinancování rozšíření kuželny 
v Hylvátech. Dotujeme činnost Malé scény, 
Galerie pod radnicí, komunitního centra v Kna-
povci a nově také spolkovou činnost v Horním 
Houžovci a činnost Studia Bart. V památkové 
péči pokračujeme na opravě a restaurování 
kaplí Křížové cesty na Andrlově chlumu a hřbi-
tovní kaple v Knapovci. Také grantová podpora 
v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví byla 
plnohodnotně zachována. Finančně podporu-
jeme Nadační fond Orlickoústecké nemocnice 
S námi je tu lépe, Burzu filantropie a Senior 
klub. Úspěšně jsme dokončili složitá jednání 
s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o úpravě smluvních podmínek 
využití budovy Centra sociální péče a díky tomu 
umožňujeme klientům centra využívat státní 
podporu na bydlení.

Vážení spoluobčané, uvedený přehled neobsa-
huje vše dokončené nebo započaté. Zároveň 
nezmiňuje problémy, na které narážíme a se 
kterými se musíme vypořádat. Ne všechno se 
daří podle představ a bez chyb. A teprve příští 
rok se ukáže, jaký dopad na naše město bude 
mít současná ekonomická situace, ve které se 
naše země nachází.

Petr Hájek
starosta města

← Pokračování ze strany 1
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Individuální péče o hroby
Je pro Vás péče o hrob, hrobku či pietní místo 
časově náročná? Potřebujete zajistit úklid, 
odstranění plevele, výsadbu květin, připravit 
sváteční výzdobu nebo provést drobné stavební 
práce? Obraťte se na nás a my Vám zajistíme 
jednorázovou nebo dlouhodobou komplexní 
péči o Vaše hrobové místo na všech hřbitovech 
spadajících pod správu města Ústí nad Orlicí. 
Služby jsou poskytované nad rámec smlouvy 
o nájmu hrobového místa.

Nabízené služby:

•	 Základní úklid – mechanické odstranění 
nečistot, zametení, okartáčování, hrabání, 
případně opláchnutí zaschlých květů, listí, 
větviček apod. z hrobového místa. Odkli-
zení staré květinové výzdoby a věnců.

•	 Základní úklid + ruční chemické čištění – 
použití přípravků SIDOLUX (čistící mléko 
pro hloubkové čištění kamene a náhrobní 
leštěnka, která je určena na ochranu 
náhrobku).

•	 Vysokotlaké čištění – doporučujeme 
pro silně znečištěné hroby. Upozorňujeme 
ale, že v některých případech je technický 
stav starších pomníků natolik špatný, že 
dochází k drobení teraca a proto tuto 
službu nelze provést.

•	 Péči o zeleň – příprava půdy, dosyp 
zeminy, výsadba květin, zálivka, pletí, 
pokládka geotextilie, vysypání kamínky, 
osázení květináčů, instalace kahánků 
a zapálení svíček apod. Cena dle rozsahu 
provedených prací.

Uváděné ceny jsou pouze orientační, 
konečná cena bude vycházet ze skuteč-
ných nákladů dle provedení hrobu (rozměry 
zakryté/nezakryté plochy). Ke každému 
zákazníkovi přistupujeme individuálně dle 
jeho požadavků a představ. Ceny se řídí podle 
aktuálního ceníku na tepvos.cz.

Služby objednávejte:
Komunální služby – 465 525 579,

 ks@tepvos.cz, tepvos.cz

Informace ze společnosti Tepvos

Tento projekt zaměřený na podporu vzdělávání 
v území trval 19 měsíců a za tu dobu jsme zvládli 
uspořádat 9 otevřených setkání zaměřených na 
podporu čtenářské i matematické gramotnosti 
a na podporu rovných příležitostí. Dále proběhlo 
6 jednání všech pracovních skupin a čtyři jednání 
Řídícího výboru. Během této doby jsme také 
aktualizovali mnoho dokumentů, které jsou pro 
školy, zřizovatele a další relevantní aktéry důle-
žité. Projekt sice bude s posledním listopado-
vým dnem ukončen, ale hned v prosinci by na 
něj mohl navázat projekt nový. Proto sledujte 
všechny změny, novinky a události na našem 
webu: Maporlicko.cz. Děkujeme za vaši pod-
poru a spolupráci. Nositelem projektu je MAS 
ORLICKO, z.s. Tento projekt je spolufinancován 
Evropskou unií.

Za realizační tým MAP
Bc. Lucie Osuská

MAP III v listopadu 2023 
končí

Komise prevence kriminality města Ústí nad 
Orlicí ve spolupráci s místními školami uspo-
řádá v listopadu v Kulturním domě pro žáky 
8. – 9. ročníků základních škol a žáky gymnázia 
interaktivní vzdělávací program MONEY FOR 
LIFE.

Jde o  inovační inscenaci, která žáky sezna-
muje s finančním trhem, jeho produkty a učí je 
zacházet i hospodařit s penězi. To vše se děje 
zábavnou interaktivní formou skrze principy 
participačního divadla a s použitím multime-
diálních technologií. Děti proniknou do světa 
financí skrze své mobilní telefony a budou si 
moci nanečisto vyzkoušet, jaké to je hospodařit 
s penězi, které si musí samy vydělat.

Celkem bude odehráno 8 představení. 
Program je hrazen z prostředků města.

Manažer prevence kriminality
Mgr. Tomáš Lukes

Máte problém se zaplacením dluhu za místní 
poplatek - ze psů, za komunální odpad? Město 
Ústí nad Orlicí vyjde dlužníkům vstříc a po sou-
hlasu městského zastupitelstva se zapojilo do 
oddlužovací akce Daňové milostivé léto (zákon 
o mimořádném odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů). Připravili jsme speciální formu-
lář, který bude k dispozici v informačním centru 
města, na finančním odboru nebo na webových 
stránkách města. 

S  jeho vyplněním vám pomohou pracovnice 
finančního odboru Miroslava Seidlerová, tel. 
465 514 314 (seidlerova@muuo.cz), Eliška Štan-
tejská, tel. 465 514 210 (stantejska@muuo.cz), 
Jana Řeháková, tel. 465 514 273 (rehakova@
muuo.cz). Na výše uvedených kontaktech si také 
můžete ověřit, zda máte dluh vůči Městskému 
úřadu v Ústí nad Orlicí, případně jeho výši.

Oddlužovací akce navazuje na předchozí Milos-
tivé léto I a II a umožňuje zbavit se výhodně dluhů. 
Pokud dlužníci do 30. listopadu 2023 uhradí 
původní dluh za místní poplatky a splní další 
podmínky akce, navýšení poplatku a případné 
exekuční náklady jim budou odpuštěny. Odpuš-
tění se bude vztahovat pouze na příslušenství 
k jistinám vzniklým do 30. září 2022. „V praxi to 
bude znamenat, že lidé, kteří uhradí své dlužné 
poplatky do konce letošního listopadu a předají 
finančnímu odboru žádost, budou osvobozeni 
od úhrady za navýšení poplatku a v případě, že 
je poplatek vymáhán exekučně, také od exe-
kučních nákladů. Pokud je jistina již uhrazená, 
dojde k odpuštění příslušenství pouze na základě 
samotné žádosti“, dodala vedoucí finančního 
odboru Petra Brejšová.

Odpuštění příslušenství místního poplatku 
(na žádost poplatníka):
•	 je určeno výlučně pro fyzické a právnické 

osoby, které od 11. 9. do 30. 11. 2023 
požádají o odpuštění příslušenství 
poplatku

•	 nedoplatky na poplatku a na příslušenství 
vznikly do 30. 9. 2022

•	 nedoplatek na poplatku byl zaplacen do 
30. 11. 2023

Představení MONEY FOR 
LIFE pro místní školy

Daňové milostivé léto pomůže 
zbavit se dluhů

Orientační ceník 2023 pro úklid hrobového místa zakrytého deskou (ceny jsou s DPH)

Druh hrobového místa Základní úklid
Základní úklid 
+chemické čištění

Vysokotlaké 
čištění

Urnový hrob 450 Kč 1000 Kč 1300 Kč

Jednohrob 650 Kč 1500 Kč 2000 Kč

Dvojhrob 950 Kč 2200 Kč 2800 Kč

Trojhrob 1200 Kč 2900 Kč 3600 Kč
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Co se vybaví českému písničkáři a textaři Slávku 
Janouškovi, když se řekne Ústí nad Orlicí? 
Rodina, říká autor známého folkového hitu 
Imaginární hospoda, který neodmyslitelně patří 
k Ústí nad Orlicí a každoročně otevírá festival 
Janouškovo Ústí v Cakli. Slávek Janoušek byl za 
tuto skladbu a také za obětavou a neutuchající 
výdrž spojenou s přípravou a realizací ústeckého 
festivalu v roce 2017 oceněn městem. Letos 
v září oslavil sedmdesátiny.

Jaké byly oslavy kulatin?
Oslavy byly úžasné. Už přes 20 let slavíme naro-
zeniny společně s mým, jak si říkáme, souzrozen-
cem Frantou Urbancem, se kterým moderujeme 
po léta festival v Cakli a který je rovněž jako já 
narozen 9. 9. , jen je o trochu starší. V jejich 
hudební stodole se letos sešlo asi 70 muzi-
kantů a přátel s hudebními zdravicemi, někteří 
až po půlnoci, jak přijížděli z různých hraní, mnozí 
i stovky kilometrů. Bylo zkonstatováno, že to 
byl nejlepší večírek v dějinách tohoto prostoru.

Co by pro vás byl nejkrásnější dárek? Nebo 
jste ho už dostal?
Dostal jsem dvě kytary, obě nádherné a skvěle 
hrající, jednu starší s  příběhem, opravenou 
výrobcem Janem Michálkem z Jihlavy a dru-
hou osobně od zakladatele dnes už světoznámé 
kytarářské firmy Furch, od Franty Furcha. A pak 
kytarový aparát Bose, který jsem si vždycky přál, 
ale jen jsem o tom mluvil a nikdy si ho nestihl 
pořídit, až se asi 60 lidí spojilo a koupili mi ho 
a dokázali to všechno naprosto ututlat. Při roz-
balování jsem byl naprosto dojat, pustil slzu 
a ztratil řeč.

Už víte, jaký bude 39. ročník Janouškova 
Ústí? A další ročníky?
To nikdy takhle dopředu nevím, jaký bude. Vím 
jen, kdy to bude: 8. a 9. srpna 2024. A bude 

to zase částečně sestaveno z těch, co se na 
předchozí ročník už nevešli, jak je to vždycky. 
A  doplněno dalšími, se kterými v  tom roce 
došlo k nějaké spolupráci, nebo mi padli do 
oka. A vím, že to bude určitě zase dobrý ročník 
jako ty předešlé, protože už víme, co chceme 
a jak na to. Potom ještě vím, že bude následo-
vat čtyřicátý. A pak se uvidí.

Na který z nich nejraději vzpomínáte?
To nejde říci. 38 ročníků už je tak vysoké číslo, 
že kolikrát nejsem schopen určit, na kterém 
ta a ta historka proběhla. Už se tu za ta léta 
stalo tolik věcí, že ztrácím přehled. A vidím 
roztrženou nohavici Nohavicových kalhot při 
fotbálku Muzikanti: Diváci někdy v 90. letech, 
k prasknutí narvanou fotbalovou tribunu diváky 
za příšerného deště, kdy chtěl zvukař koncert 
ukončit, holčičí podprsenky a jiné kusy na jevi-
ště házeného oblečení jako čepce na Samso-
nově hlavě při oslavě jeho kulatin na plovárně, 
překvapení diváků, když v zapadajícím slunci 
spustil skotské melodie s dudami dudák na 
vrcholu věže v  Cakli, diváci s  rozběhem se 
koupající v obrovské kaluži před jevištěm po 
bouři těsně před začátkem koncertu, vypadlá 
elektřina na sloupě a žádný opravář. Spousty 
zážitků. Ale nikdy by mě nenapadlo, že budu 
stát u tolika ročníků nějaké akce. Ani ve snu ne.

V dokumentu, který s vámi letos Česká tele-
vize natočila, vzpomínáte na dětství a bigbí-
tový koncert, který skončil, ještě než začal. 
V jaké třídě to bylo a měla tehdy vaše kapela 
nějaké jméno?
V roce 1968 jsem chodil do 8. třídy a měli 
jsme bigbítovou kapelu, jak se tomu tehdy 
říkalo. Jmenovali jsme se Teens, tj. Náctiletí 
a hráli jsme svoje i převzaté písně. Historka, 
kterou v  tom dokumentu líčím, se stala na 
začátku toho roku, kdy jsme z naší zkušebny 

v loutkárně, dnes Malé scény vezli aparát do 
Roškotova divadla na bigbítový festival. Kon-
krétně jsme na malém žebřiňáčku převáželi 
náš basreflex, obrovskou bednu s půlmetro-
vým reproduktorem. Bylo to velmi těžké a na 
klouzající cestě jsme vozík neudrželi, ujel nám 
z Malých Hamer a dole se bedna roztříštila 
o plot za silnicí. A bylo po bigbítu. Pro ten večer 
nám půjčili svůj aparát jiní v divadle. Ale vymě-
nili jsme pak baskytaru za kontrabas a nastala 
folková éra.

Kdo pro vás v životě byl autoritou?
Největší autoritou od dětství byl můj milovaný 
děda Honza Lipenský. Člověk, který byl pro mě 
vzorem a  jehož jsem naprosto uznával. Byl 
řidičem ČSAD, jezdil s náklaďákem a o prázd-
ninách mě brával jako závozníka. Na rozdíl od 
babičky a mámy, které neduživé dítko ponou-
kaly slovy: Jez, vždyť ty nic nejíš a umřeš na 
souchotiny!, děda nemusel pobízet. 
Při zastávce v hospodě na oběd si přisunul 
jídelní lístek a zeptal se: Dáš si guláš, nebo 
ledvinky? Snědl jsem vždycky dospělou porci, 
ale doma mu nikdo nevěřil. Tak pak už jsme to 
ani neříkali. Dodneška jsou to pro mě nejoblíbe-
nější jídla. Ale autoritou pak později pro mě byli 
muzikanti. Dylan, Cohen, Gabriel, Sting, Suzan 
Vega a mnozí další.

Co vám dělalo radost dříve a co dnes?
Vždycky mě bavilo cestování a potřeboval jsem 
různá místa navštívit. Projezdil jsem Evropu, byl 
jsem všude možně po světě, v Asii, v Africe, opa-
kovaně zahrát krajánkům v Americe, v Austrálii, 
na Novém Zélandu. 
A pak se číše naplnila. Ne že bych už nechtěl 
nikam jet, ale už necítím to puzení, jako když 
do mých 36 let mě odmítali pustit kamkoli. To 
to člověk potřeboval dohánět. Dnes rád jez-
dím po Česku. A třeba takové houbaření, které 
jsem nasál s dědou, mě baví stále a natěšený 
odcházím do lesa. A taky mě stále těší kytara 
a skládat písničky.

Co vás inspiruje při skládání písní?
Nejvíc to, co zažívám. V mých textech, pokud 
je to o příběhu, se vyskytuje zejména to, co se 
mi reálně stalo. Nebo je to zachycení myšlenky, 
představy, snu. Rád mám smích skrz slzy. Aby 
to bylo vlastně srandovní, ale v určitou chvíli 
ten smích zatuhl, protože to žádná sranda není. 
Rád mám emoce a nebráním se jim. A už od 
mládí občas zhudebňuju cizí texty a básně. 
Zejména v posledních letech jsem si oblíbil - 
a je to vzájemné - básníka Jiřího Žáčka, jehož 
texty jsou přesně o tom, co bych i já sám rád 
napsal, jen to tak rychle a rytmicky poeticky 
precizně neumím. 
Rád si ty čerstvé texty v mailech čtu a melodie 
na mě vyskakují, vysloveně mě přepadají, to jde 
tak nějak samo. Už je těch písní za posledních 
pár let na jeho texty přes sedmdesát.

Slávek Janoušek slavil kulatiny na muzikantském večírku
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Když se řekne Ústí nad Orlicí, vybaví se vám 
automaticky…
Rodina. Maminka, sestra, příbuzní. Odtud jsem, 
krásné dětství jsem prožil v Kerharticích, od 6. 
třídy v Ústí, těch zážitků z mládí, kamarádů, znám 
tu každý kout, i když místa se postupně promě-
ňují. A hlavně lidi se mění. Najednou člověk zjišťuje, 
že skoro nikoho nezná, a ti známí mizí a mizí. Věk 
nejde zastavit. Ale rád se sem vracím.

K Ústí nad Orlicí už neodmyslitelně patří Ima-
ginární hospoda. Když do Ústí zavítáte, máte 
tu (když už není U Frimlů) nějakou oblíbenou?
Už se tu tak často do hospody nedostanu. 
Ale fajn je to U  Louže, U  Chaplina. Anebo 

V Roškotově divadle se 10. října uskutečnil 
slavnostní večer, na kterém byly předány Ceny 
města Ústí nad Orlicí.

Elena Musil 
získala ocenění Počin roku za rok 2022, a to 
za úspěchy a reprezentaci Gymnázia Ústí nad 
Orlicí a města Ústí nad Orlicí, zejména v jazy-
kových soutěžích a olympiádách na republi-
kové úrovni.

PaedDr. Jiřímu Tomáškovi 
byla udělena Cena starosty za 1857 pracov-
ních i víkendových dnů zodpovědné a náročné 

U Malinů. Dokonce se mi občas stává, že někdo 
z návštěvníků Ústí volá a nechá si vysvětlovat, 
kde bylo U Frimlů a kde že je U Malinů a kde je 
škola na cestě do Velkých Hamer a potřebují 
si to projít po našich dávných stopách. A tak je 
někde z Moravy naviguju.

Původním povoláním jste učitel. Nelitoval 
jste někdy, že jste místo za katedrou vymě-
nil za kytaru?
Nikdy. Odučil jsem 7 let, končil 1984 a šel na 
volnou nohu, jak se říkalo. Člověk má tendenci 
špatné vzpomínky na soudruha ředitele a jeho 
stranické úkoly a chování vytěsnit. To, že byly 
věci, které se daly jen sotva překousnout, to 

práce ve funkci ředitele lidové školy umění a za 
10804 pracovních i víkendových dnů ještě 
zodpovědnější a náročnější práce ve funkci 
ředitele Základní umělecké školy Jaroslava 
Kociana Ústí nad Orlicí, tedy za 34 let a 8 
měsíců řídící pedagogické činnosti v oblasti 
hudebního vzdělávání.

Pavlu Sedláčkovi 
bylo uděleno čestné občanství za zásluhy 
o rozvoj města nejen na kulturním poli, při 
příležitosti jeho nedožitých osmdesátých 
narozenin.

Ing. arch. Karel Blank 
získal Cenu města za dlouhodobý osobní pří-
nos městu v oblasti architektury, zejména pak 
za projekt budovy Základní umělecké školy 
Jaroslava Kociana. 

Ing. Zdence Urbanové 
byla udělena Cena města za dlouhodobou čin-
nost ve prospěch města v rámci organizace 
automobilových závodů Ústecká 21 a zapo-
jení do činnosti oblastní organizace ČČK 
v Ústí nad Orlicí. Svoji dlouholetou činností 
se zasloužila o propagaci dobrého jména Ústí 
nad Orlicí.

časem převáží to dobré, zážitky se žáky, kteří se 
dodnes ozývají a tak. Ale už jsem se tam nikdy 
nechtěl vracet. Jedině zase zahrát dětem pís-
ničky jako tenkrát, když jsem byl dočasně pově-
řen učit hudební výchovu, byť jsem nemohl být 
oficiálně učitelem hudební výchovy s nesocialis-
tickou kytarou. To byly malé koncerty, které mě 
fakt bavily. Napsal jsem v životě i dost dětských 
písní, tak si rád někdy takové koncerty ve ško-
lách pro děti zopakovávám. Zejména publikum 
z 1.-5. třídy jsem si oblíbil. Rádi zpívají a to je 
hned na světě líp.

-DP-

Známe nositele letošních cen města

Medailonek Eleny Musil Medailonek Jiřího Tomáška Medailonek Pavla Sedláčka
Medailonek

 Zdenky Urbanové a Karla Blanka
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Poplatky za ukládání odpadu na skládky se 
razantně zvyšují, vyplývá to z nového zákona 
o  obcích, který postupně prodražuje sklád-
kování až do jeho konce v roce 2030. Město 
bude muset přistoupit k nepopulárnímu, ale 
nutnému kroku a navýšit poplatek za komu-
nální odpad. V současné době se připravuje 
nová vyhláška, kterou bude schvalovat zastu-
pitelstvo města. 

Náklady za svoz komunálního odpadu zvy-
šuje také vysoká inflace. Zatímco za rok 2021 
činily výdaje za likvidaci odpadu 16,3 milionu 
korun, v loňském roce již 18,2 milionu. Rozdíly 
mezi výdaji a příjmy pokrývá rozpočet města 
a jde o stále vyšší částku. Za rok 2021 město 
doplácelo na odpadové hospodářství 4,3 mili-
onu korun, za loňský rok to bylo již víc než pět 
milionů.
 
I když si při třídění obyvatelé města nevedou 
špatně a meziročně stoupá množství využi-
telných složek odpadů (v roce 2022 to bylo 
47,6 %), stále se neblíží procentu, které má 
město podle zákona splnit do roku 2025 (60 
% využitelných složek). Značné mezery ukázala 
fyzická analýza komunálního odpadu, kterou 
vloni na podzim pro město provedla odborná 
společnost. Ve sběrném dvoře se na jednu hro-
madu navršil odpad z popelnic z různých lokalit 
(rodinné zástavby i bytových domů) ve městě 
a  kousek po kousku rozebral na jednotlivé 
složky, které by se ještě daly vytřídit. Celková 
váha vzorku byla 388 kilogramů. Závěrečná 
bilance nebyla příliš optimistická, využitelné 
složky představovaly 273,87 kilogramu. 
Z  fyzické analýzy směsného komunálního 
odpadu vyplynulo, že odpad ve sběrných nádo-
bách na směsný komunální odpad tvoří z 70,6 
% složky, které by tam vůbec končit neměly. „Je 
jasné, že město má potenciál pro zvýšení míry 
třídění odpadu, který se skrývá v nádobách na 
směsný komunální odpad“, konstatoval Insti-
tut Cirkulární Ekonomiky, který pro Ústí nad 
Orlicí provedl fyzickou analýzu odpadu.  Velký 

potenciál představuje třídění biologicky rozlo-
žitelného odpadu. Z využitelných složek měl 
bioodpad ve vzorku největší zastoupení, a to 
44,1 %, což je značně nad průměrem z ostat-
ních měst ČR, který se pohybuje okolo 30 %. 
Přepočteno: pokud by z popelnic ve městě zmi-
zel bioodpad, snížila by se produkce směsného 
komunálního odpadu v Ústí nad Orlicí téměř 
o polovinu. Analýza ukázala, že velkým problé-
mem je plýtvání jídlem. 

Samostatnou kapitolou je dodržování pořádku 
na kontejnerových stáních. Zde mají obyvatelé 
města velké rezervy a opakovaně na tuto sku-
tečnost upozorňujeme. Obecnými zásadami 
správného třídění je co nejvíce zmenšit objem 
odpadu před jeho vhozením do nádoby a neu-
kládat věci kolem kontejnerů. Úklid stojí peníze. 
Pro funkční výrobky, které již nemají v domác-
nosti uplatnění a je škoda je vyhodit do odpadu, 
bylo v areálu sběrného dvora zřízeno Re-use 
centrum. Tyto věci si pak může z centra kdo-
koliv zdarma odnést k dalšímu využití. I přes 
dobrovolnické akce a osvětu se v Ústí nad Orlicí 
stále objevují černé skládky. Jejich likvidace 
stála městskou pokladnu v roce 2022 přes 
100 tisíc korun. 

Nešvarem, ke kterému dochází opakovaně 
a prodražuje odpadové hospodářství města, 
je znečišťování nádob na ukládání použitých 
jedlých olejů a tuků. Mají být uložené v plas-
tových obalech, nikoli ve skleněných, které se 
rozbijí a celý obsah sběrné nádoby znehodnotí. 
Nepatří do nich ani jiný odpad. 
Město se vydalo cestou pozvolného zvyšování 
poplatku. Naposledy byl v roce 2020 po něko-
lika letech navýšen o stokorunu na součas-
ných 690 korun za poplatníka a rok. S růstem 
nákladů za provoz odpadového hospodářství 
se musí popasovat i další města, ke zvýšení 
poplatků v posledních dvou letech přistoupilo 
Vysoké Mýto, Česká Třebová nebo Žamberk. 
Trend zvyšování poplatku bude napříč repub-
likou pokračovat.

Skládkování se prodražuje, narůst musí i poplatek za odpad

Výsledky analýzy směsného komunálního 
odpadu města Ústí nad Orlicí 

Druh odpadu váha [kg] podíl [%] 

Zahradní zeleň 47,94 12,4 % 

Kuchyňský odpad  
kompostovatelný 55,74 14,4 % 

Kuchyňský odpad  
nekompostovatelný 67,38 17,4 % 

Celkem biologicky  
rozložitelný odpad 171,06 44,1 % 

Plast měkký 13,48 3,5 % 

Plastové folie 6,38 1,6 % 

PET lahve 2,22 0,6 % 

HDP tvrdé plasty 3,24 0,8 % 

Celkem plast 25,32 6,5 % 

Papír, tiskoviny 2,58 0,7 % 

Lepenka, karton 10,76 2,8 % 

Celkem papír 13,34 3,4 % 

Sklo 13,1 3,4 % 

Elektroodpad 11,25 2,9 % 

Dřevo/dřevotříska 3,28 0,8 % 

Textil 20,4 5,3 % 

Kov 7,08 1,8 % 

Nápojové kartony 1,54 0,4 % 

Stavební odpad 7,5 1,9 % 

Léky 0,0 % 

Celkem využitelný 
odpad 273,87 70,6 % 

Infekční/neinfekční 
odpad 75,14 19,4 % 

Popel 8,82 2,3 % 

Směsný komunální 
odpad 30,2 7,8 % 

Celkem nevyužitelný 
odpad 114,16 29,4 % 

Nebezpečný odpad 0 0,0 % 

CELKEM 388,03 100,0 %
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Příjmy z místního poplatku

Podíl místního poplatku na příjmech  
z odpadového hospodářství (v mil. Kč)
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Vývoj příjmů a výdajů - odpadové hospodářství (v mil. Kč)

Rozdíl mezi příjmy a výdaji
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Městská policie informuje

Rozbité okno
Dne 3. 9. 2023 krátce po 22.00 hodině jsme byli 
přivoláni k jednomu z bytových domů poblíž cen-
tra města, kde obyvatele vyrušil zvuk rozbitého 
skla. Hlídka zjistila, že došlo k poškození skleněné 
výplně okna jednoho z bytů. Místo jsme zadoku-
mentovali a díky výpovědi svědků celé události 
známe totožnost osoby podezřelé z tohoto jed-
nání. Věc postoupíme k dořešení příslušnému 
správnímu orgánu.

Poškození vozidla při parkování
Dne 4. 9. 2023 ve 14.45 hodin nás oslovila 
s prosbou o pomoc řidička vozidla, které zapar-
kovala na parkovišti v centru města. Když se 
k němu po nějaké době vrátila, zjistila, že je 
poškozené pravděpodobně od jiného vozidla. 
To potvrdili i strážníci na místě samém. Řidičce 
jsme proto doporučili věc oznámit na Policii ČR 
pro podezření na dopravní nehodu. Dále jsme 
zjišťovali na záznamech městského kamerového 
dohledového systému, co se v okolí poškozeného 
vozu odehrálo. Záznamy potvrdily, že skutečně 
řidič jiného vozu při pokusu o zaparkování vozidlo 
oznamovatelky poškodil. Všechny nám známé 
informace včetně registrační značky podezře-
lého vozu jsme proto předali kolegům z oddělení 
dopravních nehod Policie ČR.

Světový den první pomoci
Jako každoročně jsme se dne 7. 9. 2023 dopo-
ledne zúčastnili spolu se složkami integrovaného 
záchranného systému Světového dne první 
pomoci v parku Kociánka. Zejména nejmenším 
spoluobčanům – dětem jsme přiblížili naši práci 
ukázkami výstroje, výzbroje a dalších prostředků, 
které ve službě využíváme. Odpovídali jsme na 
jejich zvídavé otázky, snahu a zájem dětí jsme 
odměnili upomínkovými předměty.

Utekl z hospitalizace
Dne 12. 9. 2023 ve 13.55 hodin jsme byli při-
voláni k opilému muži v centru města. Při ově-
řování jeho totožnosti, protože u sebe neměl 
žádné doklady, jsme zjistili, že utekl z hospita-
lizace v nemocnici. Hlídka ho neprodleně vrátila 
zdravotníkům.

Ztracené vozidlo
Dne 15. 9. 2023 v 16.30 hodin jsme na žádost 
Policie ČR pátrali po vozidle, které jim jeho 
řidič nahlásil jako ztracené. Ve věci jsme obdr-
želi opravdu velmi kusé informace, protože si 
oznamovatel nebyl schopen upamatovat, kde 
všude se pohyboval. Přibližně po tři čtvrtě hodině 
nalezla hlídka vozidlo stojící na parkovišti jednoho 
z obchodů v centru města.

ZÁŘÍ 2023

Prevence
Dne 22. 9. 2023 dopoledne jsme měli ve Wolke-
rově údolí krátkou besedu s čerstvými prvňáčky 
ze ZŠ Komenského zaměřenou na osobní bez-
pečnost a pravidla silničního provozu.
Dne 24. 9. 2023 jsme při tradiční hasičské soutěži 
v Černovíře předváděli nejmladším účastníkům 
a návštěvníkům akce služební vozidlo a ukázku 
z vybavení strážníků pro výkon jejich služby.

Kontroly chatových oblastí
V  nadcházejícím obdobím, kdy budou vlast-
níci a uživatelé rekreačních objektů tato místa 

postupně opouštět, se opět více zaměřujeme 
na jejich kontroly. 
Velmi si ceníme informací od občanů, kteří si vší-
mají v rámci soužití mezi sousedy neobvyklých 
situací nebo podezřelých osob a včas nám je 
oznamují. Můžeme potom díky těmto informa-
cím lépe směřovat kontrolní činnost hlídek do 
příslušných lokalit.

Zapsala: Bc. Jiřina Vacková
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mestska-

-policie-informuje

Inzerce
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Od slavnostního otevření nových prostor v půdní 
vestavbě, dne 26. 9. 2023, plně využíváme nové 
učebny, které nám umožňují rozšířit možnosti 
vzdělávání našich žáků. Děkujeme všem, co se 
podíleli na realizaci nových prostor.
Do nové muzikoterapeutické učebny v naší škole 
bylo pořízeno hned několik speciálních hudebních 
nástrojů. Velmi rychle si svou oblibu mezi dětmi 
získala rezonanční kolébka. Vnímání zvuků a vib-
rací působí velmi uklidňujícím a harmonizujícím 
způsobem. Děti, které jsou obvykle hyperaktivní, 
psychomotoricky neklidné, nesoustředěné apod. 
se uvolňují a zklidňují. Ke zklidnění, relaxaci, ale 
i k individuálnímu vzdělávání dětem slouží Sno-
ezelen- multisenzoriální místnost, která je vyba-
vena světelnými a zvukovými prvky, vůní a hud-
bou. Velmi oblíbená je vibrační vodní postel, 
vodní válec s  bublinkami a  optická světelná 
vlákna. Místnost je plnohodnotně využívána. Ve 
středu 4. října si první skupina dětí z keramického 
kroužku mohla vyzkoušet práci v nové keramické 
dílně. Práce nám šla od ruky a pod rukama dětí 
vznikaly krásné dýně a podzimní květy. Práce 

v nových prostorách nás inspiruje k novým nápa-
dům a větší kreativitě. A že je to velmi příjemné 
a hezké prostředí se mohli rodiče a přátelé školy 
přesvědčit na Dni otevřených dveří, který naše 
škola pořádala dne 30. 10. 2023. Společně s ním 
byl pořádán také Dýňový den, kde si rodiče a žáci 
mohli zasoutěžit, ochutnat dýňové dobroty a na 
památku se vyfotit v našem fotokoutku. Velkým 
potěšením nám bylo přivítat bývalé kolegy, žáky 
i jejich rodiny. Děkujeme Vám za Vaši přízeň.

Pedagogové školy

Zveme všechny děti i dospělé na knapovský 
lampiónový průvod, který se uskuteční v pátek 
10. listopadu od 16.30 hodin u Mateřské 
školy Pastelka. Pro účastníky je připravena 
cesta s lampiónky dle dané trasy, poznávání 
postaviček na obrázcích a nebude chybět ani 
sladká odměna pro všechny děti.

Sotva si nejstarší děti ve třídě Soviček stačily 
uvědomit, že jsou už opravdu Mazáci z Výsluní, 
vydaly se spolu se svými učitelkami na první spo-
lečnou akci Den životního prostředí s ukázkami 
IZS. Kluky samozřejmě nejvíce zajímala vozi-
dla – záchranářská sanita, policejní i hasičský 
vůz, a jejich vybavení. Bylo to natolik zajímavé, 
že ani děvčátka nebylo jednoduché od prohlídky 
odtrhnout… Škoda, že se oběd nedá posunout 
na odpoledne, dětem se zpátky do školky vůbec 
nechtělo. V následujícím týdnu si pro ně připravili 
pohádku Křemílek a Vochomůrka, za kterými se 
děti vypravily do Roškotova divadla. Mladší kama-
rádi zatím využívají nádherné dny k radovánkám 
na školní zahradě, dokud naplno nedorazí sychravé 
podzimní počasí. Ale sluníčko nás stále ještě hřeje 
a nám je tady prima.

Mějte se krásně, Váš Výsluňáček

Vánoce na Štěpnici jinak
ZŠ Komenského srdečně zve rodiče, děti i širo-
kou veřejnost na Vánoce na Štěpnici.
Akce se koná 7. prosince 2023 od 16 hodin 
v budově 1. stupně. Můžete se těšit na odpo-
ledne plné vánočního tvoření, lidových zvyků, 
pohádek a koled. Chybět nebude ani občerst-
vení v kavárničce. Přijďte načerpat atmosféru 
začínajícího adventu a blížících se Vánoc.
Těšíme se na Vás!

Adaptační kurz
Jako každý rok vyrazili naši šesťáci na adaptační 
kurz do areálu AZAS v Dolní Čermné. Strávili tři 
dny plné her, soutěží a aktivit v přírodě. Záro-
veň se lépe poznali se svými novými spolužáky 
a odvezli si spoustu zážitků.

Zlatý klíček a Písnička
Zpěváci a zpěvačky z našich dětských pěvec-
kých sborů se v říjnu zúčastnili třídenního sou-
středění v Nekoři, aby se připravili na zimní 
koncert, který se uskuteční v prosinci v Roško-
tově divadle. Zlatý klíček 9.  listopadu 2023 
vystoupí na koncertě v Jablonném nad Orlicí, 
kde si zazpívá společně se šumperským sbo-
rem Motýli a Podorlickým dětským pěveckým 
sborem.

Hallow open
Srdečně vás zveme na festival ZŠ Bratří Čapků 
Hallow open, který se uskuteční v úterý 
31. října od 13.00 do 17.00 ve vnitřních pro-
storách školy. Od 17.00 do 19.00 hodin je na 
venkovním prostoru před školou připraven pro-
gram s živou hudbou. 
Více informací o připravovaném programu na 
zsbcuo.cz.

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola

Mateřská škola Pastelka

Září s Výsluňáky

Základní škola Komenského Základní škola Bratří Čapků

Školní rok se rozjel mílovými kroky a přinesl 
nejen mnoho nových poznatků, ale i spoustu 
zajímavých zážitků a akcí, které jsou vždy pří-
jemným narušením každodenní školní rutiny.
Jednou z  nich je bez pochyby návštěva 
knihovny, kde si děti zábavnou formou rozši-
řují čtenářské dovednosti. Žáci z 3. a 5.třídy 
se v rámci programu seznámili s nejslavnějšími 
ilustrátory dětských knížek. Druháčci a čtvrťáci 
si zase užili příjemné dopoledne v duchu nejen 
tradičních, ale i moderních pohádek. 
Starší žáci už mají tedy návštěvu knihovny za 
sebou, zatímco děti z první a přípravné třídy 
se na své první setkání s knížkami teprve těší. 
Závěr října patřil Halloweenskému učení, které 
jsme si parádně užili díky netradičním úlohám 
a úkolům, nespočtu pokusů, soutěží a her. 
Vyvrcholením pak byla velkolepá módní pře-
hlídka všech přítomných duchů, kostlivců, čaro-
dějnic a dalších rozličných strašidel, zakončená 
strašidelnou diskotékou.
Listopad zahájíme návštěvou ekocentra v Ouc-
manicích, kde si děti nejen vyzkouší nejrůznější 
řemesla a seznámí se se způsobem zpracování 
vlny, ale hlavně zapracují na své schopnosti spo-
lupráce, vzájemné podpory a respektu k zvlášt-
nostem ostatních. Všichni už pomalinku vyhlí-
žíme Vánoce, a tak nemůžeme zapomenout 
pozvat vás na tradiční Adventní tvoření, které 
se bude v naší škole konat v pondělí 27. lis-
topadu.

Základní škola Kerhartice
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Bronz hned na úvod školního roku
Více než příjemný začátek školního roku prožil 
ateliér oděvního designu ústecké umprumky. 
Loňské 3. a 4. ročníky se 8. září zúčastnily celo-
státní soutěže pro základní a střední školy Oděv 
a textil, jejíž jubilejní 10. ročník hostila Tech-
nická univerzita v Liberci.

Obor Design oděvů, který má z pětice výtvar-
ných oborů SŠUP nejdelší tradici a navazuje 
na bohatou textilní historii školy, se těší rostou-
címu zájmu. Pod taktovkou vedoucí pedagožky 
ateliéru Kateřiny Sýkorové soutěžilo v Liberci 
celkem šest kolekcí a naši zástupci se rozhodně 
neztratili. Nejlepšího umístění dosáhla v nabité 
kategorii zdobení oděvů dvojice nyní již absol-
ventek SŠUP Zuzana Zemanová, Barbora Kysil-
ková – mezi dvacítkou kolekcí skončila jejich La 
feminité třetí! 

Za zmínku stojí také jedno šesté a  dvě 
sedmá místa, která odborná porota soutě-
žícím z ústecké školy přiřkla (kolekce Santi-
niho pouť – autorka Markéta Dušková, San-
tini’s  Legacy  – autorka Daniela Poláčková, 
Seduce and Destroy – autorka Anna Knická).
„Že vezeme medailové umístění, je samozřejmě 
krásný úspěch. Všem našim zástupcům patří 
poděkování za reprezentaci školy,“ doplnila 
vedoucí výpravy Kateřina Sýkorová.

Mgr. Jan Pokorný

XIV. ročník odborné konference Vyšší 
odborné školy a st řední školy zdravot-
nické a sociální v Úst í nad Orlicí
Dne 4. 10. 2023 naše škola pořádala tradiční 
odbornou konferenci, tentokrát pod názvem 
Prevence a řešení náročných životních situací.
Ing. Mgr. Radka Loja ve svém příspěvku sezná-
mila přítomné s možnostmi, jak zvládat stres 
a posílit psychickou odolnost. Mgr. Olga Stud-
ničková Šípková se otevřeně podělila o zkuše-
nost se syndromem vyhoření. Sestra Angelika 
Ivana Pintířová vnesla svým sdělením křes-
ťanský pohled na rytmus času a připomněla 
nezbytnost dne odpočinku. Řešení náročných 
situací pohledem zkušené psycholožky nabídla 
poutavým způsobem účastníkům Doc. PhDr. 
Phil. Laura Janáčková, CSc. Na závěr konfe-
rence pohovořila cukrářka Mirka van Gils Slaví-
ková o nelehké cestě životem až ke sladkému 
řemeslu. Zároveň naladila smyslové buňky 
voňavým vyprávěním o nové knize receptů.
Velké poděkování patří našim sponzorům.
Srdečně Vás zveme na XV. odbornou konfe-
renci v říjnu 2024.

Mgr. Leona Červinková
Mgr. Vlasta Beranová

Další školní rok na gymplu se rozjel
Po letní rekonstrukci elektroinstalací probíhá 
během podzimu částečná výměna oken, sna-
žíme se, aby to výuku příliš neomezilo.
První ročníky mají za sebou adaptační kurzy 
v Říčkách a adaptují se i na naši výuku. Student-
ský parlament zasedá v novém složení a chystá 
další akce. Jeho trojčlenné předsednictvo letos 
tvoří Adéla Medunová (2. A), Jan Horníček (3. 
A) a Jakub Hyhlík (8. B). Čtyřicet němčinářů 
absolvovalo trojdenní zájezd do Berlína, nabitý 
program zahrnoval zejména významné stavby. 
Studentky semináře z chemie se podílely na 
workshopech Contipra v Dolní Dobrouči na 
téma trávicí soustava. Studenti semináře 
z fyziky navštívili v Praze jaderný a termonukle-
ární reaktor. Žáci vyšších ročníků se zúčastnili 
besedy s moderátorem Václavem Moravcem, 
kterou uspořádala Městská knihovna. Včelař-
ský kroužek vyjel do Lanšperka seznámit se na 
místě se zkušenostmi pana Plívy. Ve středoškol-
ském atletickém poháru jak družstvo doroste-
nek, tak dorostenců vyhrálo okres a postou-
pilo do kraje, tam v oslabené sestavě skončily 
dívky čtvrté, chlapci šestí. Často diskutovanou 
novinkou je občasné nahrazení školního zvo-
nění hudebními úryvky ve školním rozhlasu. Na 
listopad připravujeme oslavy Dne studentstva, 
maturitní ples a třídní schůzky. Naopak tra-
diční Dny otevřených dveří se kvůli stavebním 
úpravám přesouvají až na únor. Kalendář akcí 
a aktuální informace hledejte na webu školy.

Mgr. Pavel Holásek

VOŠ a SŠ zdravotnická 
a sociálníGymnázium

Povídání s výtvarnicí a muzikantkou 
Veronikou Bílkovou
1. 11. | 16.00 hodin | koncertní sál
Navštíví nás ilustrátorka Veronika Bílková, která 
vytvořila (napsala a  ilustrovala) dvě úžasné 
a odbornou veřejností oceněné hudební knihy 
- o Ludwigu van Beethovenovi a o Bedřichu 
Smetanovi. Autorka je bývalá žákyně naší ZUŠ 
(hrála na klavír a violoncello), dnes velmi nadaná 
a úspěšná výtvarnice. Přijede nám vyprávět 
o tom, jak knihy vznikaly, co jí bylo inspirací 
k jejich vytvoření, co pro ni v životě znamená 
hudba atd.

Violoncellový večírek žáků ze tříd 
Terezie Horké Fadrné a Zuzany Robové
2. 11. | 18.00 hodin | koncertní sál

Hudební besídka
6. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

Klavírní setkání II.
15. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

Hudební besídka
20. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

Oslavy 220 let Cecilské hudební jednoty
22. 11. | 18.45 hodin | kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
Vystoupení tanečního oboru.

Přehrávka třídy bicích nástrojů 
Lindy Gregarové
23. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka klavírní třídy Věry Němcové
27. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka houslové třídy Kristýny Chomové
30. 11. | 17.00 hodin | koncertní sál

ZUŠ Jaroslava Kociana

Střední škola 
uměleckoprůmyslová

coaledu, z. ú. je nově vznikající letohradská 
nezisková organizace, jejímž cílem bude pod-
pora digitální gramotnosti, zájmu o progra-
mování mezi dětmi a mládeží, a především 
pořádání preventivních přednášek a seminářů 
na téma bezpečí na internetu a práci s infor-
macemi, a to pro všechny věkové kategorie.
Více informací se dozvíte zde:

Vzdělávání #naplnyCOALe
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Pravidelné rozesílky:
pondělí: pozvánky na akce
čtvrtek: zprávy z městské společnosti Tepvos
pátek: souhrn zpráv z ústecké radnice.

Registrujte se zdarma na ustinadorlici.mobil-
nirozhlas.cz nebo prostřednictvím formuláře, 
který je k dispozici v informačním centru města.
Uvítáme vaše náměty a připomínky na zlepšení 
služby: pokorna@muuo.cz, tel. 604/263 254.

Mobilní rozhlas města



Z našich škol

[10]11 / 2023

Taneční obor Základní umělecké školy Jaroslava 
Kociana dostal nabídku tančit na Pražském 
hradě v Katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na 
Benefičním koncertu pro Svatovítské varhany, 
a to v úterý 21. 11. 2023. Koncert bude přená-
šet ČT2 od 20 hodin. Tančit budeme na skladbu 
Cecilia Virgo od Jamese MacMillana. Velmi si 
vážíme pozvání od Vojtěcha Mátla, jáhna, vedou-
cího Sekretariátu arcibiskupa a arcibiskupského 
ceremoniáře. Myslím, že pravdivost, uvědomě-
lost a pokora tanečnic je základem pro účinkování 
v těchto prostorách. Držte nám palce a pokud 
chcete, buďte s námi. Stejnou choreografii odtan-
číme i ve středu 22. 11. 2023 od 18.45 hodin 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad 
Orlicí v rámci oslav 220 let od založení Cecilské 
hudební jednoty v Ústí nad Orlicí.

Za tanečnice 
Pavlína Lipenská, Taneční obor ZUŠ

Země vycházejícího slunce 
na Ústeckém autosalonu
Nejen pro fanoušky japonské techniky připravila 
naše Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 
už 24. ročník Ústeckého autosalonu. Více než tři 
stovky exponátů od soukromých majitelů i sbírek 
čekalo na návštěvníky této akce, kterých přišlo 
více než čtyři tisíce. Koho přestaly bavit japon-
ské stroje, mohl zavzpomínat na automobilku 
LIAZ, která ukončila svoji výrobu v roce 2002, 
prohlédnout si a otestovat elektromobily, sledo-
vat ukázky karate letohradského KCK klubu nebo 
samurajské vystoupení skupiny Gorin, vyzkoušet 
bagrování na minibagru, získat informace o stu-
diu na naší škole nebo využít široké nabídky 
občerstvení. Svoji šikovnost předvedli v kaska-
dérských vystoupeních na kole Honza Sladký 
a na motorkách Adam Peschl a Mirek Frey. Akci 
bylo možné sledovat i z vrtulníku nebo plošiny 
jeřábu ve výšce 95 metrů. Polední přestávku pak 
vyplnila hudebním vystoupením skupina Zrcadla 
z Litomyšle. Děkujeme sponzorům akce a všem, 
kteří zapůjčili stroje na výstavu.

Karel Beran

SŠA se otevře veřejnosti
Střední škola automobilní v Ústí nad Orlicí 
pořádá ve všech prostorách školy na Dukle 
a v areálu praktické výuky v Hylvátech v pátek 
24. listopadu 2023 od 15.00 do 18.00 hodin 
a v sobotu 25. listopadu 2023 od 9.00 do 
13.00 hodin Den otevřených dveří.

Zveme všechny zájemce o studium těchto 
oborů:

•	 autotronik (maturitní studium)
•	 autotronik + autoelektrikář (maturitní stu-

dium s výučním listem)
•	 dopravní prostředky (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
•	 průmyslová ekologie (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
•	 karosář (učební obor)
•	 autolakýrník (učební obor)
•	 autoelektrikář (učební obor)
•	 mechanik opravář motorových vozidel 

(učební obor)

Podrobnější informace o studijních oborech 
na Střední škole automobilní naleznete na: 
skola-auto.cz.

Workshop Policie ČR na automobilní 
škole na Dukle
Ve středu 4. října proběhl v areálu Střední školy 
automobilní na Dukle náborový workshop Poli-
cie ČR Fyzotesty na(ne)čisto.
Akce byla organizována Krajským ředitelstvím 
policie Pardubického kraje, zahájila ji nprp. Mar-
tina Nováková spolu s ředitelem automobilní 
školy Ing. Petrem Vojtěchem.

Ze školy se zúčastnili studenti maturitní třídy 
oboru autotronik a maturitní nástavby provozní 
technika. 
Naše žáky doplnili zájemci z řad veřejnosti, cel-
kem se testů zúčastnilo 39 zájemců.
Budoucí maturanti automobilní školy i ostatní 
zájemci zhlédli ukázky policejní přípravy pso-
vodů, statické ukázky techniky, vyzkoušeli si 
psychotesty při přijímacím řízení. Absolvovali 
také fyzické testy (člunkový běh, sedy-lehy, kliky) 
i závěrečný běh na 1 km.
Ti, kteří splnili stanovené limity, získali na závěr 
osvědčení, které je opravňuje po úspěšném slo-
žení maturitní zkoušky zažádat o práci v řadách 
policie. Vzhledem k dlouholeté spolupráci auto-
mobilní školy a Policie ČR i zájmu našich matu-
rantů lze předpokládat, že získané certifikáty 
budou maturanty využity.

Mgr. Aleš Odehnal

Tanečníci ZUŠ v PrazeStřední škola automobilní

Inzerce
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK.
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Permanentky jsou k  dostání u  řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840 a v  IC 
(budova radnice).
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum pro 
seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny široké 
veřejnosti. Bližší informace o akcích Centra pro 
život na cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Obrázky dětí z MŠ Pod lesem
1.–30. 11. | výstava
Prohlídku výstavy lze sjednat individuálně na tel.: 
775 112 998, nebo v době přítomnosti zaměst-
nanců OS ČČK a při akcích centra.
Akce se koná v budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840, vstup zdarma.

Pečeme, vaříme | 8. 11. | 13.00 hodin
S paní Evou Jurovou si připravíme makovou 
roládu. Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopec-
kého 840, káva i vstup zdarma.

Pochod proti diabetu | 14. 11. | 13.00 hodin
Odpolední vycházka po okolí Ústí nad Orlicí, před 
pochodem měření krevního tlaku, glykémie. Sraz 
účastníků v uvedenou hodinu před budovou OS 
ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840.

Zpívánky  | 14. 11. | 18.00 hodin
Zpívání s kytarou s MILIAMIRI. Budova OS ČČK 
Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup zdarma.

Chvilka pro ženy v každém věku
22. 11. | 16.00 hodin
Jak na péči o pleť, tělo a jednoduché líčení pod 
vedením nezávislé kosmetické poradkyně Mary 
Kay Šárky Danišové. Nutné přihlášení (omezený 
počet účastníků) na tel.: 775 112 998. Budova 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstup 
zdarma.

Šikovné ručičky - keramika
23. 11. | 15.30 hodin

Akce se koná v jídelně Centra sociální péče města 
Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1434, budova Pen-
zionu). Vstup je zdarma (úhrada spotřebovaného 
materiálu). Akce se koná ve spolupráci se Speci-
ální základní školou, mateřskou školou a praktic-
kou školou v Ústí nad Orlicí.

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
POZOR ZMĚNA TERMÍNU!
Přijďte si každou středu od 13.00 do 16.00 
hodin popovídat se svými přáteli do Společen-
ského centra ČČK, každá 5. káva zdarma.

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
27. listopadu – 13. prosince
Splňte přání dětem z dětských domovů a klientům 
sociálních zařízení zakoupením vánočního dárku, 
přáníčka naleznete v IC města Ústí nad Orlicí, 
v Krytém plaveckém bazénu v Ústí nad Orlicí, 
Zákaznickém centru společnosti TEPVOS Ústí 

nad Orlicí a v Nákupním centru Nová Louže. V pří-
padě, že přáníčka již na stromečku došla můžete 
navštívit také ONLINE STROMEK na cckuo.cz. 
Zde najdete také bližší informace o akci.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná veřej-
nosti a určena všem, kteří hledají domov pro 
staré i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit do 
prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, je to 
vaše věc. Žádný postih za to neexistuje. Knihov-
nička je umístěna na zahradě u budovy OS ČČK, 
Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás! Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky… Nabízíme právě vám 
ukázat ostatním svá díla a sbírky v prostorách 
Oblastního spolku Českého červeného kříže Ústí 
nad Orlicí. Každý měsíc připravujeme výstavku 
různých fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za 
účelem výstavky nabízen zdarma – především 
seniorům. Bližší informace na tel.: 775 112 998. 
Těšíme se na Vaše výstavky!

Český červený kříž

Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na přírodopisný dokument Jese-
níky – království horské divočiny do Roškotova 
divadla ve středu 8. 11. od 14.30 hodin, cena 
vstupenky je 50 Kč a zakoupíte ji od našeho 
zástupce před představením.

Pozvánka na muzikál „Makropulos“
Hra Karla Čapka o touze po věčném mládí, 
hudební zpracování dvojice Soukup – Osval-
dová, v hlavní roli Petra Janečková.
Kde: Včd Pardubice.
Kdy: středa 22. listopadu v 18.00 hod.
Cena: člen 400 Kč, nečlen 440 Kč, ZTP 300 Kč.
Odjezdy autobusu: Hylváty 14.45 hod., Dukla 
14.50 hod., Družba 14.55 hod., Letohradská 
v  15.00 hod., Penzion 15.05 hod., nádraží 
ČSAD 15.10 hod.
Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v listopadu 
od 10 hod. do 11.30 hod. v Klubu důchodců – 
Sladkovně. Informace na tel. č. 737 378 815 – 
M. Bílková, 731 052 128  – D. Kopsová, 
732 976 667 – H. Lehnfeldová.

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Jak se máme v Domově
Máme za sebou pestré babí léto a s těšením 
vyhlížíme zimu. Rádi bychom však ještě podě-
kovali spolku Spousti, jehož členové v průběhu 
nejen babího léta pravidelně dopřávali našim 
obyvatelům projížďky rikšou do Hylvát, Libchav, 
Cakle… Tato aktivita si u obyvatel získala vel-
kou oblibu a budeme moc rádi, když naše spo-
lupráce bude pokračovat i v příštím roce. Rádi 
bychom také poděkovali Vám všem, kdo jste 
nás podpořili v prodejně Tesco. Byť to tak do 
poslední chvíle nevypadalo, vítězství nám nako-
nec o vlásek uteklo. I přesto jsme se rozhodli 
obyvatelům setkání s panem Josefem Zímou 
dopřát a ve středu 4. 10. jsme zaplnili jídelnu 
do posledního místa. Ten zážitek stál skutečně 
za to. Také děkujeme návštěvníkům Domova, 
kteří k nám zavítali 5. 10. v rámci Dne otevře-
ných dveří, za vyjádřenou pochvalu k prostorům, 
útulnosti a modernizaci Domova.
V našem Domově se snažíme stále růst a moni-
torovat moderní trendy, ale i technologie. Při-
hlásili jsme se proto do programu společnosti 
Konzum – Společně za úsměv a za získané 
finance bychom obyvatelům rádi vytvořili 
počítačový koutek a do aktivit zařadili počíta-
čovou gramotnost. Rádi bychom Vám proto 
předem poděkovali za podporu našeho pro-
jektu v prodejně Konzum, podpořit nás můžete 
do 31. 12. 2023. Protože: Být on-line je IN!  
Více na: dduo.cz, jsme také na FB, tel.: 603 
56 67 67.

Zaměstnanci a obyvatelé Domova

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO ÚO

Domov důchodců
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Zprávičky ze stacionáře
Podzim ve stacionáři jsme protančili - s radostí 
jsme přijali pozvání na plesy a také taneční. Ple-
sovou sezónu jsme zahájili v Rokytnici v Orlic-
kých horách. Ples s  názvem Rytmus 2023 
pořádá každý rok Domov Na stříbrném vrchu. 
V říjnu jsme pak všichni vyrazili do M-klubu ve 
Vysokém Mýtě, kde nejen pro nás připravili 
hezký program s tancem pracovníci Bereniky. 
Poslední ples se konal v Kolíně v Městském spo-
lečenském domě. 
Tento již XX. Podzimní ples pro osoby se zdra-
votním postižením uvedla Monika Absolonová, 
Standa Hložek a skupina Maxíci. Začátek lis-
topadu patřil zdokonalení našich tanečních 
schopností na tanečních, které po několika 
letech opět pořádala SPMP (Společnost pro 
podporu lidí s mentálním postižením) Ústí nad 
Orlicí. Všechny akce jsme si užili, a nyní se při-
pravujeme na vánoční svátky a akce.

Vánoční strom přání
Na čas adventu stacionář znovu rozsvítí velký 
vánoční strom, který kolemjdoucí osloví s pros-
bou o splnění přání. Splňte prosím přání našich 
klientů, která pod ním budou zavěšena. Bližší 
informace o vánočním stromu přání budou uve-
dena na Facebooku CSP města Ústí nad Orlicí.
Naši klienti budou na Vánoce ve svých rodi-
nách, proto již nyní přejeme zastavení v době 
adventní a  klidné prožití vánočních svátků.
Děkujeme za podporu našemu zřizovateli, 

mnohým podporovatelům i spolupracovníkům 
a dobrovolníkům.

Mgr. Petra Bečková  
a kolektiv pracovníků týdenního stacionáře

Péče o pečující
Služba, která pomáhá pečujícím osobám, se 
rozrůstá. Máme za sebou první setkání lidí, 
kteří doma pečují o babičku, dítě s postižením, 
nemocného partnera a jiné blízké. Při setkání 
byla možnost povídat si o svých těžkostech, 
získat užitečné rady a kontakty.
Kromě skupinových setkání nabízíme i indivi-
duální schůzky. Naši pečující využívají hlavně 
zkušenosti psychologa a ergoterapeuta, který 
pomáhá např. s úpravou prostředí nebo výbě-
rem kompenzačních pomůcek. Všechny naše 
služby jsou bezplatné, protože jsou financovány 
z fondů EU.
V listopadu 9. 11. chystáme setkání pečujících 
společně s naší pečovatelkou, která vám ukáže 
např. polohování seniora na posteli a na konci 
měsíce 23. 11. jsme pozvali duchovního na dis-
kuzi o době adventní.
Pokud máte zájem se do projektu zapojit nebo 
potřebujete další informace, neváhejte kontak-
tovat Mgr. Kateřinu Langrovou, poradkyni pro 
neformální pečující, v pracovní dny od 8.00 – 
14.30 hod. na tel.: 736 503 570, socialni.csp@
csp-uo.cz, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí.
Projekt je hrazen z Evropských strukturálních 
fondů a jeho služby můžete využít zdarma.

CSP města Ústí nad Orlicí

Sociální / zdravotní

Jeseníky – království horské divočiny
St 8. 11. | 14.30 hodin | Senior kino
Zveme vás na přírodopisný dokumentární film 
režiséra Mariána Poláka. Hlásit se můžete ve 
Sladkovně dne 7. 11. od 10.00 do 12.00 hodin. 
Nelze chodit bez přihlášení. Cena pro člena po 
předložení průkazky 50 Kč, plná cena 80 Kč. 
Peníze si doneste přesně. Pouze vstupenky do 
přízemí. Na akci se dostavte včas. Zajišťuje p. 
Štěchová.

Základy práce s chytrým telefonem
Čt 15. 11. | vzdělávání
Seminář pro 10 lidí (3-4 hodiny). Akci pořádá 
Moudrá sovička s nadací Vodafone, za SK zajiš-
ťuje Ing. Bednářová, případní další zájemci se 
u ní hlásí telefonem.

Halové sportovní hry seniorů
Pardubického kraje
Út 21. 11. | 9.30-13.30 hodin
Hry se konají v hale Sokola Pardubice na Olšin-
kách (doprava z hl. nádr. na zastávku Karla IV.). 
Účastní se osmičlenná družstva z jednotlivých 
organizací, nahlásit do 15. 11. SK hradí manipu-
lační poplatek, dopravu si hradí každý sám. Akci 

zajišťuje JUDr. Ešpandr, zájemci se hlásí tele-
fonicky ihned. Budou podány další informace.

Karpatský oblouk: Pěšky do Banátu
St 22. 11. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Cestopisná přednáška cestovatelky Viktorie 
Rys. Vstupné 60 Kč pro člena Senior klubu po 
předložení průkazky SK. Běžná cena 90 Kč. Hlá-
sit se můžete ve Sladkovně od 10.00 do 12.00 
hodin dne 7. a 14. listopadu. Přijďte včas. Akci 
zajišťuje JUDr. Ešpandr.

Plavání nejen pro členy Senior klubu
Pá 24. 11. | 14.00-15.30 hodin
Plavání spojené se cvičením ve vodě a vstu-
pem do relaxačního centra v krytém plaveckém 
bazénu. Pro členy SK vstup na průkazku 80 Kč, 
nečlen 90 Kč na OP, neobyvatel 100 Kč. Plná 
cena nejméně 145 Kč. Peníze si přichystejte 
přesně. Akci zajišťuje p. Rabová.

Na prosinec připravujeme:
Cestopis, p. Bednářová
Senior kino, p. Štěch
Adventní muzeum v Ústí nad Orlicí, povídání 
kolem Mikuláše, p. Rabová

22. 12. plavání, p. Rabová
Běžky nebo pěšky, turistika, p. Bednářová

Vánoční posezení se členy SK
7. 12. | CSP, bývalý Penzion
Od 14.50 hod. nám zahraje k tanci a posle-
chu skupina NAHONEM. Hlásit se můžete již 
v listopadu, naposledy však 5. 12. při službě, 
kde obdržíte slosovatelnou vstupenku s max. 
číslem 120. 0bčerstvení zajištěno. V případě 
zájmu přispět do tomboly odevzdávejte věci 
službě, stejně tak i náměty na naše zájezdy 
v roce 2024.

Podporujeme lázeňský pobyt členů na Slo-
vensku v Parkhotelu v Hokovcích v termínu 
24. 2. 2024–2. 3. 2024 za cenu 7. 900 Kč, 
v ceně plná penze, doprava tam i zpět, 10 pro-
cedur. Bližší informace u organizátora JUDr. 
Ešpandra a ve vývěsní skříňce. Předběžně se 
hlaste telefonicky na tel.: 734398390.

Do výboru SK hledáme zájemce, kteří by se 
chtěli podílet na organizaci činnosti a akcích 
SK. Zájemci nechť se hlásí u předsedy.
Těšíme se na Vaši účast.

JUDr. Z. Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr: 734 398 390, p. Štěchová: 731 601 548

p. Rabová: 734 188 853, p. Ešpandrová: 734 188 855
p. Štěch: 722 475 129, Ing. Bednářová: 605 834 042

Senior klub Ústí nad Orlicí

4.–5. 11. | MUDr. Michal Krejčík
Žerotínova 29, Brandýs n.O., tel.: 465 544 192

11.–12. 11. | MUDr. Lucie Kumpoštová
Masarykova 1071, ČT, tel.: 778 133 117

17. 11. | MUDr. Blanka Martinková
Pernerova 1573, Choceň, tel.: 465 471 692

18.–19. 11. | MUDr. Sylva Moučková
Dolní 253, Choceň, tel.: 720 699 489

25.–26. 11. | MDDr. Hana Orošnjaková
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 530 247

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na: 
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost
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1. listopadu Obrázky dětí z MŠ Pod lesem, výstava, do 30.11 ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

Příběh chleba, výstava, do 19.11. Městské muzeum muzeum-uo.cz

9.00-10.30 hodin Mobilní telefony pro seniory Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Povídání s výtvarnicí a muzikantkou V. Bílkovou ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin V knihovně se něco děje, vernisáž, výstava do 31.12. Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Kunstkamera, filmový dokument Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin Všech svatých, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie

19.30 hodin Bratři, film Kino Máj klubcentrum.cz

2. listopadu 7.00 hodin Vzpomínka na všechny zemřelé, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie

17.00 hodin Přednáška o konfliktu na Ukrajině salonek restaurace Popráč

17.00 hodin Vernisáž výstavy Červená,, výstava do 30.11. Malá scéna, galerie msuo.cz

17.00 hodin UMPRUM, vernisáž, výstava do 3. 12. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

18.00 hodin Violoncellový večírek ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Vzpomínka na všechny zemřelé městský hřbitov u kříže

19.30 hodin Pět nocí u Freddyho, film Kino Máj klubcentrum.cz

4. listopadu 9.00 hodin VC města Ústí n.O. v karate O pohár starosty města sportovní hala SŠUP, Zahradní 541 karateuo.cz

9.30 hodin Turnaj O secesní věž, šachy Městské muzeum muzeum-uo.cz

10.00 hodin Tonda, Slávka a kouzelné světlo, film Kino Máj klubcentrum.cz

11.30 hodin FK Orlicko - SK Pardubičky, fotbal, kr. přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy

13.00 hodin Fenomén Bruno Groding, film Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Lampionový průvod RC Srdíčko start: ZŠ Třebovská a ZŠ Bratří Čapků tel.: 604 313 249

19.30 hodin Pět nocí u Freddyho, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. listopadu 10.00 hodin FK Orlicko - SC Xaverov, fotbal, divize žáků U13 + U12 fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin Superkluk, loutková pohádka Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Tonda, Slávka a kouzelné světlo, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Bratři, film Kino Máj klubcentrum.cz

6. listopadu 10.00 hodin Čarodějnický Bookstart, setkání maminek nad dětskou knihou Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00-20.00 hodin Cykly bohatství, přednáška Malá scéna goldengate.cz

7. listopadu 18.00 hodin Taiwan a Peru, cestopis Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Víkendoví rebelové, film Kino Máj klubcentrum.cz

8. listopadu 13.00 hodin Pečeme, vaříme - maková roláda, workshop ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

14.30 hodin Jeseníky-Království horské divočiny, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Jižní Amerika, cestopis Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Terezín: Láska za zdí, film Kino Máj klubcentrum.cz

9. listopadu 16.00 hodin Péče o pečující CSP, Na Pláni 1343 tel.: 736 503 570

18.00 hodin Marvels, film Kino Máj klubcentrum.cz

18.00-20.00 hodin Digitalizace sportovního klubu, seminář ZUŠ J. Kociana, koncertní sál eos.cz

19.00 hodin Přišla v noci, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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10. listopadu 16.00 hodin Kavárnička na střeše DDM s živou hudbou DDM Duha ddm-usti.cz

16.30 hodin Lampiónový průvod v Knapovci Mateřská škola Knapovec ms-knapovec.cz

11. listopadu 9.00-13.00 hodin Kurz bezlepkového pečení a vaření MC Medvídek bezlepkove@seznam.cz

10.00 hodin FK Orlicko - Slavoj Vyšehrad, fotbal, divize žáků U15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

12.00 hodin FK Orlicko - Slavoj Vyšehrad, fotbal, divize žáků U14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

13.30 hodin Textilní sobota, řemeslná textilní výroba Městské muzeum muzeum-uo.cz

14.00 hodin Jiskra Ústí n.O. - SK Benátky n. J., fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

18.00 hodin Den veteránů, film, výstava, hudba Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Běh na dlouhou trať, C-Dance Roškotovo divadlo

12. listopadu 7.30-11.00 hodin Sběratelská burza salonek, 1. patro Hotelu Poprad

14.00 hodin FK Orlicko - Kostelec n.O., fotbal, mladší dorost U17 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

19.30  hodin Můj báječný rozvod, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

13. listopadu 16.00 hodin Přípravka předškoláčků, zábavné cvičení ve psaní Městská knihovna knihovna-uo.cz

14. listopadu 13.00 hodin Pochod proti diabetu ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

18.00 hodin MILIAMIRI, zpívání s kytarou ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

19.30 hodin Marvels, film Kino Máj klubcentrum.cz

15. listopadu Základy práce s chytrým telefonem, seminář Senior klub, Vodafone tel.: 605 834 042

9.00-15.00 hodin Síla myšlenky MINI,top Alakai, T.G. Masaryka 128 alakai.cz

10.00-16.30 hodin Medvídkův venkovní SWAP MC Medvídek medvidekuo.cz

16.00-17.15 hodin Galerijní kroužek, výroba koláží Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

17.00 hodin Klavírní setkání II. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Jeff Koons-intimní portrét, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

16. listopadu 15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Junior Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Hunger Games: Balada o ptácích a hadech, film Kino Máj klubcentrum.cz

17. listopadu 19.00 hodin Aldo Nikolaj: Únos v Neapoli, derniéra DS Vicena Malá scéna tel.: 733 617 721

18. listopadu 9.00-13.00 hodin Farmářské trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

10.00 hodin Trollové, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Ples pro Tebe, 9. ročník Kulturní dům Ústí nad Orlicí plesprotebe.cz

19.30 hodin Hunger Games: Balada o ptácích a hadech, film Kino Máj klubcentrum.cz

19. listopadu 17.00 hodin Marvels, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Její tělo, film **, 18+ Kino Máj klubcentrum.cz

20. listopadu 17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Jak přežít svého muže, film Kino Máj klubcentrum.cz

21. listopadu 9.30-13.30 hodin Halové sportovní hry seniorů Pardubického kraje Pardubice tel.: 734 398 390

18.00 hodin První dámy našich prezidentů, přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Její tělo, film * Kino Máj klubcentrum.cz

22. listopadu Makropulos, muzikál Vč divadlo Pardubice tel.: 737 378 815

15.00-18.00 hodin Mýdlení, výroba přírodních mýdel Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Chvilka pro ženy v každém věku, kosmetika ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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16.00-17.15 hodin Muzejní kroužek, pečení Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin 220 let CHJ, slavnostní bohoslužba kostel Nanebevzetí Panny Marie

18.45 hodin 220 let CHJ, vystoupení TO ZUŠ kostel Nanebevzetí Panny Marie zusuo.cz

19.00 hodin Karpatský oblouk: Pěšky do Banátu, cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

23. listopadu 15.30 hodin Šikovné ručičky, keramika, workshop ČČK, jídelna CSP, Na Pláni 1434 cckuo.cz

16.00 hodin Péče o pečující, setkání s duchovním na téma advent CSP, Na Pláni 1343 tel.: 736 503 570

16.00 hodin Pohádka pro planetu, pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka třídy bicích nástrojů L. Gregarové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin K. Hájková: Autorské čtení z románu, který ….., cyklus AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Černé na bílém koni, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

24. listopadu 14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy SK Senior klub tel.: 734 188 853

15.00-18.00 hodin Den otevřených dveří SŠ automobilní + dílny v Hylvátech skola-auto.cz

25. listopadu 9.00-13.00 hodin Den otevřených dveří SŠ automobilní + dílny v Hylvátech skola-auto.cz

15.00 hodin Operky, hudební pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin Napoleon, film* Kino Máj klubcentrum.cz

26. listopadu 8.00-17.00 hodin Vánoční patchworková výstava Římskokatolický farní úřad, Kostelní ul.

17.00 hodin Trollové, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Napoleon, film* Kino Máj klubcentrum.cz

27. listopadu Adventní tvoření Základní škola Kerhartice

Strom splněných přání, trvá do 13.12. Český červený kříž cckuo.cz

10.00 hodin Nebezpečí v domácnosti, beseda + workshop RC Srdíčko tel.: 604 313 249

10.00-17.00 hodin Vánoční patchworková výstava Římskokatolický farní úřad, Kostelní ul.

17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy V. Němcové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Tajemství a smysl života, film Kino Máj klubcentrum.cz

28. listopadu 18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

29. listopadu 15.00 hodin Odpoledne deskových her Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Velké nic, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Napoleon, film* Kino Máj klubcentrum.cz

30. listopadu 17.00 hodin Vánoce z perníku, vernisáž, výstava do 14.1. 2024 Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Vytkaný textil,  výstava do 14.1. 2024 Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Josef Appl, výstava, do 14.1. 2024 Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka houslové třídy K. Chomové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Tancuj Matyldo, film Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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Sociální a navazující služby pro cílovou skupinu osoby s tělesným, mentálním 
či jiným znevýhodněním, poskytované na území města Ústí nad Orlicí 

Služba Poskytovatel Telefon Web

Týdenní stacionář
Centrum sociální péče  
města Ústí nad Orlicí

735 167 656 
(vedoucí) 
724 258 278 
(recepce)

cps-uo.cz

Domov pro osoby  
se zdravotním postižením

Domov pod hradem Žampach
465 618 184 
465 618 134 
603 569 564

uspza.cz

Chráněné bydlení  
(osoby od 19 let věku)

Odlehčovací služba  
(osoby od 3 let věku)

Podpora samostatného bydlení  
(osoby od 19 let věku)

Domov pro osoby  
se zdravotním postižením

Domov u studánky
465 507 700 
465 394 109

domovustudanky.cz

Chráněné bydlení  
(osoby od 18 let věku)

Odlehčovací služba 
(osoby od 18 let věku)

Sociálně terapeutické dílna

Odborné sociální poradenství

Audiohelp z.s. 777 882 337 audiohelp.cz

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 734 674 844 tamtam.cz

Centrum pro zdravotně postižené  
a seniory Pardubického kraje, o.p.s

465 525 324 
775 693 985

czp-pk.cz

REJA spol. s.r.o -  sluchadla Phonak 463 034 343 sluchadlaprozivot.cz

Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých ČR -SONS

607 657 188 sons.cz

Tichý svět, o. p.s., pobočka Pardubice 702 167 010 tichysvet.cz

Osobní asistence

Centrum pro zdravotně postižené  
a seniory Pardubického kraje, o.p.s

465 525 324 
775 693 985

czp-pk.cz

Oblastní charita Ústí nad Orlicí 734 769 711 uo.charita.cz

Rodinné Integrační Centrum z.s. 739 025 071 ric.cz

Raná péče

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s
739 642 677 
733 181 497

tamtam.cz

Středisko rané  péče v Pardubicích o.p.s.
466 641 031 
736 512 613

ranapece-pce.cz

Rodinné Integrační Centrum z.s. 739 025 071 ric.cz

Sociálně aktivizační služby  
pro osoby zdravotně postižené  
a seniory

Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých ČR - SONS

778 468 640 sons.cz

Sociálně aktivizační služby  
pro rodiny s dětmi

Rodinné Integrační Centrum z.s. 739 025 071 ric.cz
Sociální rehabilitace pro osoby  
s poruchami autistického spektra
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Služba Poskytovatel Telefon Web

Sociálně aktivizační služby  
pro rodiny s dětmi

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s.

722 461 245 tamtam.cz

Aktivity pro rodiny s dětmi s autismem  
a postižením

Poruchy autistického spektra z.s. 777 882 337
FB: Poruchy autistického 
spektra

Sociální rehabilitace pro osoby  
s duševním onemocněním CEDR Pardubice o.p.s. 

Pobočka v Ústí nad Orlicí
603 542 697 cedrops.cz

Centrum denních aktivit Ústí nad Orlicí  
pro osoby s duševním onemocněním 

Sociální rehabilitace pro  
lidi se sluchovým onemocněním

Audiohelp z.s. 777 882 337 audiohelp.cz

Tichý svět, o. p.s.  
pobočka Pardubice

702 167 010 tichysvet.cz

Sociální rehabilitace pro  
lidi se zdravotním onemocněním

Centrum pro zdravotně postižené a senio-
ry Pardubického kraje, o.p.s

465 525 324 
775 693 985

czp-pk.cz

Sociální rehabilitace pro  
lidi s duševním onemocněním

Péče o duševní zdraví, z.s.
465 381 521 
778 767 765

pdz.cz

Sociální rehabilitace pro  
lidi se zdravotním znevýhodněním

Rytmus Východní Čechy, o.p.s. 730 518 511 rytmusvychod.cz

Sociální rehabilitace pro  
lidi se zrakovým onemocněním

Tyfloservis, o.p.s.
495 273 636 
608 572 341

tyfloservis.cz

Dobrovolnictví Dobrovolnické centrum Světlo 602 150 304 svetlo.euweb.cz

Poradenství a pomoc 
rodinám s dětmi

Speciálně pedagogické  
centrum Kamínek

465 523 715 
733 313 749

spckaminek.websnadno.cz

Šťastný domov Líšnice, o.p.s. 608 428 282 stastny-domov.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Oblastní charita  
Ústí nad Orlicí

731 402 314 uo.charita.cz

Centrum komplexní  
péče CZ, s.r.o.

724 032 058 
724 283 888

Centrum pro zdravotně postižené a senio-
ry Pardubického kraje, o.p.s

775 693 985 czp-pk.cz

Služby pro děti a dospělé se zdravotním 
postižením, seniory

Unie ROSKA-reg. Org.  
ROSKA Ústí nad Orlicí, z.p.s

739 140 442 
731 074 038

roskauo.cz

Senior doprava - Oblastní spolek ČČK Ústí 
nad Orlicí

774 412 117 
464 649 590 
775 112 998 
607 131 592

cckuo.cz

Svaz postižených civilizačními chorobami 
v České republice, z.s.

732 976 667 spcch.cz/organizace

Zdravotnické a sociální služby

Centrum komplexní 
péče CZ, s.r.o.

724 032 058 
724 283 888

Rehabilitační ústav 
Brandýs nad Orlicí

465 544 031 
733 373 398

rehabilitacniustav.cz
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V pátek 17. listopadu bude MC Medvídek 
zavřeno.

Domškoláci sobě
1., 8., 15., 22. a 29. 11. | 10.00-12.00 hodin
Pouze pro předem přihlášené. Info a přihlášení 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Narovnej se… Usměj se…
1. a 8. 11. | 17.30-18.15 hodin
Dvě po sobě jdoucí lekce.
Cvičení pro ženy, které se chtějí cítit spokojeně 
ve svém těle. Kurz se koná v případě zájmu ale-
spoň 2 žen předem přihlášených do 27. 10.
Kapacita 5 žen. Vstupné 120 Kč za dvě lekce, 
platí se na první lekci v herně MC. Info a přihlá-
šení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Fotím s láskou – fotografický kurz
2., 9., 16. a 23.11. | 10.00-12.00 hodin
Podrobnější info zde: https://facebook.
com/photo/?fbid=890003499372374&-
set=pcb.890006716038719. Počet míst 
omezen přihlášení do 20.10. na kristynabar-
tosova.photography@gmail.com. Cena 600 
Kč za celý kurz.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
3. 11. | 10.00-12.30 hodin
Čekáte miminko a  zajímají Vás věci kolem 
těhotenství, porodu nebo posvátného období 
šestinedělí? Pouze pro předem přihlášené, pro-
gram může být změněn, přesunut nebo zrušen. 
Nehodí se ti termín, ale podpora nebo konzul-
tace ano? Napiš na e-mail níže a domluvíme se.
Na e-mail marketa.mcmedvidek@gmail.com 
můžete psát náměty na povídání nebo poža-
davky na konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
6., 13., 20. a 27. 11. | 9.00 hodin

Zpívánky s Pájou
6., 13., 20. a 27. 11. | 10.30-11.00 hodin
Naše nová posila Pája si s dětmi zazpívá jed-
noduché písničky za doprovodu kláves. K dis-
pozici budou i chrastítka a rámusidla, tak se 
přijďte vyřádit.

Jóga pro děti | 6., 13., 20. a 27. 11. | 16.05-
16.50 hodin
Cvičení jógy s  dětmi od cca 2 let. S  sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku. 
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
6., 13., 20. a 27. 11. | 17.00 hodin

S sebou karimatku, volný oděv a pití. Vstupné 
70 Kč za lekci. Nováčci v případě zájmu volejte 
na tel. č. 739 424 883.

Kavárnička | 7. 11. | 9.00 hodin

Tvoření pro děti s Majkou
7., 14. a 21. 11. | 10.00 hodin
Přijďte si s  dětmi (cca 2-4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. Na akci je 
potřeba si rezervovat místo. Tvoření se koná 
v případě zájmu alespoň 5 předem přihláše-
ných platících. 
Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy do pon-
dělí do 15 hod. Vstupné 50 Kč za dítě.
Další info na medvidkuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Kurz bezlepkového pečení a vaření
11. 11. | 9.00-13.00 hodin
Kurz bezlepkového pečení s Vlaďkou Halato-
vou. Je určen pro všechny (začátečníky i pokro-
čilé) na bezlepkové dietě (v příp. dalších into-
lerancí a alergií – nutno uvést při přihlášení). 
Společně ochutnáme část upečeného pečiva 
a zbytek si odnesete domů. S sebou si doneste 
přezůvky, misku na odnesení jídla domů, příp. 
nějakou zástěru, zavařovačku na kvásek. Hlaste 
se prosím na bezlepkove@seznam.cz. Cena 
kurzu 1490 Kč.

Medvídkův venkovní SWAP
15. 11. | 10.00-16.30 hodin
přines/daruj/vyměň/odnes
Akce probíhá na stolech před MC, uvnitř je pro 
Vás k dispozici herna za obvyklých podmínek 
40 Kč Kč (9 - 12 a 14 - 16 hod.), teplo, příjemná 
atmosféra a hlahol našich dětí. Věci můžete 
nosit v den akce od 9.30 do 15.30 hod. Při-
neste prosím jen věci, které jsou čisté, celé 
a opravdu se dají ještě využít. Na osobu max. 
15 ks, pokud máte něco většího nebo více 
věcí, kontaktujte mě prosím předem na mar-
keta.mcmedvidek@gmail.com. Za podporu 
v podobě dobrovolného příspěvku bude Med-
vídek velice rád.

Uspávání broučků a berušek
16. 11. | 17.00 hodin
Vezměte si světýlka nebo lampiónky a projděte 
osvětlenou stezku k uspání broučků a berušek 
na zimní čas. Broučky si budete moct vybrat 
před Medvídkem, případně si přinést vlast-
noručně vyrobené z kamínků, klacíků apod. 
14. 11. budeme broučky vyrábět na Tvoření 

pro děti s Majkou, tak se přihlaste a dorazte. 
Za deště se akce nekoná.

Narovnej se… Usměj se…
Dvě po sobě jdoucí lekce
22. a 29. 11. | 17.30-18.15 hodin
Cvičení pro ženy, které se chtějí cítit spokojeně 
ve svém těle. Kurz se koná v případě zájmu ale-
spoň 2 žen předem přihlášených do 17. 11.
Kapacita 5 žen. Vstupné 120 Kč za dvě lekce, 
platí se na první lekci v herně MC. Info a přihlá-
šení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Vyšetření a srovnání délky nohou 
dle Dornovy metody
28. 11. | 16.30 hodin
Dornova metoda je jednoduchý manuální způ-
sob, jak pomoci sobě nebo druhým při akutních 
problémech nebo dlouhodobých bolestech 
v zádech a kloubech. Workshop bude zaměřen 
na nápravu rozdílné délky dolních končetin. Přihlá-
šení přes SMS na 606 226 577 a více informací 
na masaze.dan.cz/dornova-metoda. Kapacita 
omezena na 10 osob. Vstupné 200 Kč za osobu.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny 
je 40 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Pájou, volná herna | Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou | Út | 9.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Narovnej se… Usměj se…
St | 17.30-18.15 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, Hýbánky, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | Út-čt | 14.00-16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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PROVOZNÍ DOBA:
Začátky programů cca 10.00 – 10.30, pobytné 
40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), možnost 
měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 250 
Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, tvoření
(i) pro prcky | Po | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna 
(především) pro dospělé
St | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, 
zpívánky a říkánky | Pá | 8.30 – 12.30 hodin

Scrapbook
1., 8., 15. a 22. 11. | 10.00 hodin
Ve středeční výtvarné dílně si vyrobíme fotoka-
lendáře a fotoalba scrapbookovou technikou, 

originální vánoční dárky nejen pro babičky Cena 
je dle spotřebovaného materiálu.

Klub deskových her pro rodiče s dětmi
Každý pátek | Zambar, přízemí, 
vchod ze dvora
Klub se uskuteční po předchozí telefonické 
domluvě, kontakt: Bc. Dan Dostrašil, 
tel.: 603 913 885.

Lampionový průvod
4. 11. | 17.00 hodin
Start ZŠ Bratří Čapků a ZŠ Třebovská. Pojďte 
s  námi rozzářit město lampiony, konec na 
zahradě RC – čaj, pohádky…

Nebezpečí v domácnosti
27. 11. | 10.00 hodin | herna RC
Workshop a beseda pro rodiče z cyklu Praktické 
rodičovství. Lektorka Eliška Pinkasová, DiS.

Měňárna | 29. 11. | 9.00-11.30 hodin
Konec nakupování, pojďte měnit. Výměna 
nejen dětského oblečení, přineste nepotřebné 
a odneste potřebné.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Mgr. Marcela Dostrašilová,
tel.: 604 313 249, 603 976 036,

rcsrdicko@jbuo.cz, rcsrdicko.estranky.cz

Rodinné centrum Srdíčko

Inzerce

Poslední volná místa v těchto kroužcích:
Badminton, Fotografický, Kynologický.
Více informací naleznete na ddm-usti.cz ikona 
PŘIHLAŠOVADLO.

Kavárnička na střeše DDM pro veřejnost 
s živou hudbou
10. 11. | 16.00 hodin
Přijďte se podívat na Ústí z jiného úhlu. Můžete 
se těšit na vynikající kávu, dobrůtky a živou 
hudbu.

Lezecké závody pro děti O  krále lezců 
v rámci Orlického Monkey Cupu
9. 12. | 8.30 hodin
Otevřený seriál lezeckých závodů pro začínající 
a mírně pokročilé lezce a fandy lezectví. Soutěží 
se v lezení na rychlost, obtížnost a v boulde-
ringu. Vítězové obdrží hodnotné lezecké ceny. 
Podrobnější info bude upřesněno na webu 
monkeycup.cz. Občerstvení si můžete po 
celou dobu akce zakoupit v DDM.

Dům dětí a mládeže Duha

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce
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Program Kina Máj

Bratři
1. 11. | 19.30 hodin
Historický, české znění, vstupné 150 Kč

Pět nocí u Freddyho
2. 11. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Tonda, Slávka a kouzelné světlo
4. 11. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Pět nocí u Freddyho
4. 11. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Tonda, Slávka a kouzelné světlo
5. 11. | 17.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Bratři
5. 11. | 19.30 hodin
Historický, české znění, vstupné 150 Kč

Víkendoví rebelové
7. 11. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Jeseníky – Království horské divočiny
Senior kino
8. 11. | 14.30 hodin
Dokument, české znění, vstupné 80 Kč

Terezín: Láska za zdí
8. 11. | 19.30 hodin
Drama, dabing, vstupné 130 Kč

Marvels | 9. 11. | 18.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 140 Kč

Marvels
13. 11. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Hunger Games: Balada o ptácích a hadech
16. 11. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Trollové 3
18. 11. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Hunger Games: Balada o ptácích a hadech
18. 11. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Marvels	 3D
19. 11. | 17.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

**Její tělo	 18+
19. 11. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 140 Kč

Jak přežít svého muže
20. 11. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 140 Kč

*Její tělo
21. 11. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 140 Kč

*Napoleon
25. 11. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

Trollové 3
26. 11. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

*Napoleon
26. 11. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

Tajemství a smysl života
27. 11. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 140 Kč

Kino naslepo
28. 11. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

*Napoleon
29. 11. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

Tancuj Matyldo
30. 11. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 130 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Můj báječný rozvod
12. 11. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Agentura ADF uvádí laskavou komedii Geral-
dine Aronové věnovanou všem, kteří ne vlastní 
vinou zůstali sami. Eliška Balzerová sama na 
jevišti ve všech patnácti rolích. Divadelní před-
platné podzimní sezóny, zbývající vstupenky 
v předprodeji a hodinu před začátkem před-
stavení u pokladny divadla. Vstupné 460 Kč.

Karpatský oblouk: Pěšky do Banátu
22. 11. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Tři a půl měsíční dobrodružná cesta pěšky přes 
Slovensko, Polsko, Ukrajinu a Rumunsko po 
hřebenech Karpat s cílem v Banátu. Cestova-
telská přednáška Viktorky Rys. Vstupné 90 Kč.

Operky
25. 11. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Budulínek, Červená Karkulka, O dvanácti měsíč-
kách, O Šípkové Růžence. Něco většího než pís-
nička, ale menšího než muzikál.
Operky, tedy čtyři známé pohádky, jsou spo-
lečným dílem hudebního skladatele Jaroslava 
Uhlíře a scénáristy, dramatika, herce, autora 
písňových textů i spisovatele Zdeňka Svěráka. 
Hudební pohádky jsou sice věnované přede-
vším dětem, ale protože texty i písničky nabíjejí 
optimismem i „dospěláky“, jsou vlastně Operky 
věnované všem lidem se smyslem pro humor. 
Pohádku pro děti připravilo Divadlo Radost 
Brno. Vstupné 120 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí

Kurz tance pod vedením Zdeňka Hejzlara 
a  Mariky Šulcové Tobiškové se bude konat 
každou neděli od 14. ledna do 25. února 2024 
v Kulturním domě v Ústí nad Orlicí. Celkem tedy 
proběhne 7 lekcí. 
Každá bude trvat 2,5 hodiny (vždy neděle 
17.30 – 20.00 hod.). Je určen těm, kteří již 
mají taneční základy nebo se účastnili někte-
rého z předešlých kurzů. 
Přihlášku je možno vyzvednout v  kanceláři 
Klubcentra v  Ústí nad Orlicí, Lochmanova 
1400, v IC v budově radnice, nebo si ji stáh-
nout na stránkách klubcentrum.cz.

Vyplněné přihlášky se přijímají od 2. října v kan-
celáři Klubcentra nebo na níže uvedené mailové 
adrese. Počet párů je omezen, proto s přihlá-
šením neotálejte. Kurzovné pro pár činí 2.100 
Kč. Hradí se převodem na účet, nebo hotově 
po naplnění kurzu.

Taneční kurz pro pokročilé
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Červená
2. 11. | 17.00 hodin | vernisáž
Výstava Fotoklubu OKO Ústí nad Orlicí ve spolu-
práci s Malou scénou. Výstava do 30.11.

Kunstkamera
cyklus Dokument kino
1. 11. | 18.00 hodin
Jan Švankmajer ve svém posledním filmu Kun-
stkamera odhaluje svou proslulou kunstkomoru 
na zámku v Horním Staňkově a za doprovodu 
hudby Antonia Vivaldiho zve diváky na pro-
cházku prostorem vlastní inspirace. ČR, 2022, 
režie Jan Švankmajer. Vstupné 90 Kč, 70 Kč 
členové FK.

Fenomén Bruno Gröning
4. 11. | 13.00 hodin
Film zachycuje vznik, vývoj a současné aktivity 
Kruhu přátel Bruna Gröninga, neziskové, mezi-
národní skupiny, která se zabývá uzdravováním 
přirozenou cestou. Západní Německo, 2003.

Superkluk
5. 11. | 10.00 hodin
Loutkový příběh o tom, že stát se superhrdi-
nou může úplně každý, stačí k tomu docela 
maličko. V  jedné supertřídě prožívají super-
spolužáci různá superdobrodružství. Až do té 
doby, než k nim propadne Miloš, který už není 
tak úplně super… 
Loutková pohádka pro děti od 5 let. Studio 
DAMÚZA Praha. Vstupné 100 Kč, 80 Kč děti 
do 10 let.

Cykly bohatství
6. 11. | 18.00 hodin
Golden Gate Vás zve na přednášku Marka Bráv-
níka, makroekonomického analytika a obchod-
ního vedoucího společnosti. Vstupné 150 Kč.

Taiwan a Peru
7. 11. | 18.00 hodin
Vyprávění Annabely Šimkové a Kateřiny Kau-
cové o ročním studijním pobytu v zahraničí. 
Vstupné 70 Kč, studenti 40 Kč.

Jižní Amerika
8. 11. | 19.00 hodin
Tajuplné sochy Moai, nejsušší místo světa 
a jedny z nejkrásnějších přírodních scenérií. 
To, a ještě mnoho dalšího uvidíte a uslyšíte na 
povídání Jirky Charouse o cestě Jižní Ameri-
kou. Tři země, jeden kontinent – cesta po Chile, 
Argentině a Brazílii. Vstupné 80 Kč.

Přišla v noci
Filmový klub
9. 11. | 19.00 hodin
Komorní černá komedie autorského dua Tomáš 
Pavlíček a Jan Vejnar vypráví o páru třicátníků, 
jehož poklidný život naruší vpád matky jednoho 
z nich. Světovou premiéru měl na MFF Karlovy 

Vary v sekci Zvláštní uvedení. ČR, 2023, režie 
Jan Vejnar, Tomáš Pavlíček. Vstupné 100 Kč, 
80 Kč členové FK.

Den veteránů v Malé scéně
11. 11. | 18.00 hodin
Akce spolku STOReAGE z.s. navazuje na loňský 
úspěšný nultý ročník znovu spojením tematic-
kého filmu s výstavou modelů a další expozicí 
fotografickou: a navazujícím hudebním veče-
rem s  dobovými melodiemi nejen konce 2. 
světové války.
Zvláštním hostem akce bude pan Michael 
Cohen de Lara, syn jedné z obětí osvětimského 
transportu, které jsou uloženy na ústeckém 
hřbitově.

Jeff Koons – intimní portrét
cyklus Dokument kino
15. 11. | 18.00 hodin
Jeff Koons je všeobecně považován za jednoho 
z nejvlivnějších, nejpopulárnějších a nejspor-
nějších umělců posledních 30 let. Ohromující 
vhled do mysli jednoho z nejkontroverznějších 
umělců naší doby. Itálie, 2023, režie Pappi Cor-
sicato. Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

První dámy našich prezidentů
21. 11. | 18.00 hodin
Přednáška o Haně Benešové, Martě Gottwal-
dové a Vieře Husákové. Přednášející Mgr. Mar-
tin Lamplot. Vstupné 80 Kč, 50 Kč studenti.

Černé na bílém koni
Filmový klub
23. 11. | 19.00 hodin
Romantická gangsterka bez střílení, aby se 
zločinci mohli zastavit a naslouchat svému 
svědomí. Film, ve kterém se jako by se potkal 
Tarantino s Kusturicou. 
Krev se v něm prolévá jen proto, že ženy, pro 
které stojí za to zemřít, neznají rozdíl mezi líbá-
ním a kousáním, a protože láska přece vždycky 
trochu bolí. Zvlášť když je to láska k penězům… 
SR, ČR, 2022, režie Rasťo Boroš. Vstupné 100 
Kč, 80 Kč členové FK.

Velké nic
cyklus Dokument kino
29. 11. | 18.00 hodin
V dokumentární tragikomedii Velké nic tvůrci 
nasbírali silné příběhy lidí z různých oblastí, 
zachytili bizarní obrazy krize a  vytvořili tak 
absurdně úsměvnou zprávu o naší společnosti. 
Česko, 2023, režie Vít Klusák, Marika Pecháč-
ková. Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Změna programu vyhrazena,
aktuální informace najdete na msuo.cz.

Malá scéna

Město Ústí nad Orlicí se zapojilo do celo-
státního festivalu Den architektury. Městské 
muzeum ve spolupráci s městem uspořádalo 
prohlídku secesní Hernychovy vily a budovy 
bývalé Perly 01. Vilou prováděla městská archi-
tektka Petra Coufal Skalická společně s ředi-
telem muzea Radimem Urbánkem. Festival 
architektury, který se konal ve 135 městech po 
České republice a na Slovensku, nabídl jedineč-
nou příležitost prozkoumat historickou archi-
tekturu zblízka a lépe porozumět konstrukcím, 
které tvoří její základ.

Den architektury 
v Ústí nad Orlicí

Každoročně připravujeme do prosincového 
vydání Ústeckých listů celostránkový program 
Ústeckého adventu. Ani v letošním roce tomu 
nebude jinak. Abychom mohli plakát včas při-
pravit, prosíme všechny, kteří na adventní čas 
připravují nějaký program (besídky, koncerty, 
výstavy, církevní svátky, vánoční trhy nebo jar-
marky, pohádky…) o dodání podkladů do 6. lis-
topadu. Děkujeme.

Uzávěrka Ústeckých listů s příspěvky na prosi-
nec zůstává nezměněná, tj. 10. listopadu 2023.

- redakce ÚL -

Srdečně zveme na 9. ročník benefičního 
Plesu pro Tebe, který se uskuteční 18.11. 
od 19.00 hodin v Kulturním domě v Ústí 
nad Orlicí.
Výtěžek plesu bude věnován na vrtání studní 
a  zajištění pitné vody pro dětské centrum 
v Zambii. 
Zahraje pro vás kapela GentleBand. Můžete 
se těšit na taneční rytmy, aukci a  soutěž 
o ceny, večer vám zpříjemní výborná večeře 
či zastavení u kávy a zákusku.  Vstupné 200 
Kč (studenti 150 Kč), předprodej od 1. 11. v IC 
v budově radnice. Více na plesprotebe.cz

Těšíme se na vaši účast.

Příprava Ústeckého adventu 
2023

Ples pro tebe
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Příběh chleba
Výstava | do 19. 11.
Výstava Příběh chleba představuje tradiční 
způsoby hospodaření a zpracování obilovin. 
Návštěvníci si prohlédnou mlátičku na obilí, 
fukar, žernov nebo model mlýna. Dozvědí se, 
jak se mlátilo obilí cepy, mlela mouka v mlýnech 
a pekl chléb v peci. Tento příběh ukazuje, jak byl 
život rodiny pevně spjatý s půdou a plný tvrdé 
práce. Na výstavě nechybí ani interaktivní prvky 
vhodné i  pro dětské návštěvníky (malování 
v mouce, mletí obilí a další).

Vánoce z perníku
30. 11. 2023 – 14. 1. 2024
Vernisáž výstavy se uskuteční 30. listopadu od 
17 hodin. Voňavá výstava perníků vytlačova-
ných do dřevěných forem i zdobených cukrovou 
polevou. Seznámíte se s historií výroby perníku 

Mobilní telefony pro seniory
1. 11. | 9.00-10.30 hodin
Zájemci o  účast mohou napsat na  e-mail: 
iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Čarodějnický Bookstart
6. 11. | 10.00 hodin
Setkání maminek nad kávou a dětskou literatu-
rou, na akci je nutné se přihlásit ve FB skupině 
nebo na mailu iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Přípravka předškoláčků
13. 11. | 16.00 hodin
Zábavná logická cvičení a příprava na psaní, 
procvičování ruky.

Čtenářský klub ZaBOOKem Junior
16. 11. | 15.30 hodin
Bude probíhat čtvrté setkání čtenářského 
klubu ZaBOOkem. Téma zatím není známé, 
protože se bude domlouvat individuálně ve sku-
pině s dětmi. Jestli máte zájem být součástí 
klubu a jste ve věku 10–13 let, tak neváhejte 
a přijďte. Těšíme se na Vás!

Mýdlení
22. 11. | 15.00-18.00 hodin
Dílna, při které si pod vedením zkušené lektorky 
vyrobíte voňavá přírodní mýdla. V ceně 400 Kč 
je zahrnut všechen potřebný materiál (mýdlová 

od středověku po současnost, nahlédnete do 
vybavené perníkářské dílny a představíme Vám 
i výrobky místních tvůrců.

Vytkaný advent
30. 11. 2023 – 14. 1. 2024
Tkané textilní záložky s adventní tematikou ze 
sbírky ústeckého sběratele Herberta Kőglera.

Josef Appl |  30. 11. 2023 – 14. 1. 2024
Minivýstava vzorníků a tkaných obrázků dalšího 
z významných ústeckých rodáků, mecenáše 
města i ústeckého muzea a textilního podni-
katele v USA.

Turnaj O secesní věž
4. 11. | 9.30 – cca 15.00 hodin
Tradiční muzejní šachový turnaj v prostorách 
Hernychovy vily. Také během letošního ročníku 
bude připravena šachovnice pro zájemce o hru 
z řad veřejnosti. Akci podpořil Šachový svaz ČR.

Textilní sobota |  11. 11. | 13.30 hodin
Na podzim již máme čas věnovat se řemeslné 
textilní výrobě. Přijďte si s námi vlastnoručně 
vyzkoušet předení, skaní a tkaní. Se zajíma-
vostí letošního ročníku nám pomůže kolegyně 
z Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě. Spo-

hmota, vůně, barvy), k zapůjčení mnoho druhů 
mýdlových formiček a lektorné. Domů si odne-
sete plnou krabičku voňavé krásy. Přihlášení 
nutné do 3. listopadu. Počet míst omezen.

Pohádka pro planetu
23. 11. | 16.00 hodin
Po pohádce si vyrobíme… hádejte co? Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 20 Kč na 
materiál.

Kateřina Hájková: „Autorské čtení z románu, 
který hledá vydavatele…“
23. 11. | 18.00 hodin
Pořad z cyklu Akademie volného času.

Odpoledne deskových her
29. 11. | 15.00 hodin
Přijďte si s námi zahrát vaše i naše oblíbené 
deskové hry. Akce je vhodná pro všechny milov-
níky deskovek ve věku 0–99 let.

V knihovně se něco děje
1. 11.–31. 12. | výstava
Práce žáků z knihovnických lekcí a soutěže. 
Vernisáž se uskuteční ve středu 1. 11. 2023 
v 17.00 hodin.

Mgr. Zdeňka Honzátková

lečně si zkusíme ruční výrobu stáčených pro-
vazů pomocí dřevěného provaznického stroje.

VÝZVA
Vánoce z perníku
Pečete? Tvoříte? A chcete se pochlubit svými 
vypečenými výrobky?
Pro připravovanou výstavu Vánoce z perníku 
nabízíme zájemcům z řad veřejnosti možnost 
vystavení perníkových výtvorů. Vaše betlémy, 
chaloupky a jinou vánoční výzdobu z perníku 
budeme přijímat od 20. do 24. listopadu 2023.

Muzejní a galerijní kroužek 
v roce 2023/2024
Více info:
Mgr. Dana Morávková, lektorka galerijního 
kroužku, telefon 464 649 557, 777 687 279; 
moravkova@muzeum-uo.cz.
Mgr. Gabriela Faronová, lektorka muzejního 
kroužku, telefon 464 649 556; 
faronova@muzeum-uo.cz.
•	 pro děti 6+
•	 není nutné se dopředu nahlašovat
•	 děti můžou přijít jen na vybrané lekce
•	 za každou lekci 40 Kč poplatek

Galerijní kroužek – Galerie pod radnicí
15. 11. | 16.00-17.15 hodin
KOLÁŽ – vytvoříme si koláže z různých materiálů.

Muzejní kroužek – Hernychova vila
22. 11. | 16.00-17.15 hodin
PEČENÍ – nameleme si mouku, ze které si upe-
čeme čerstvé housky a rohlíky.

GALERIE POD RADNICÍ

UMPRUM
2. 11.–3. 12. | výstava
Vernisáž výstavy se uskuteční 2. listopadu od 
17.00 hodin. Již tradiční výstava Střední školy 
uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí představí 
tentokrát práce, které vznikly v minulých letech 
v plenéru.

Městské muzeum

Městská knihovna

Mše svatá v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie
1. 11. | 18.00 hodin | Všech svatých

Vzpomínka na všechny zemřelé
2. 11. | 7.00 a v 18.00 hodin
Mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie
2. 11. | 19.30 hodin
Modlitba na městském hřbitově u kříže

Srdečně zve 
Římskokatolická farnost

děkanství Ústí nad Orlicí 

Bohoslužby a pobožnosti  
na „Dušičky“



Kultura

[23]11 / 2023

Soubor C-Dance vás srdečně zve na 
Běh na dlouhou trať
U příležitosti 40 let od vzniku pořádá soubor 
C-Dance celovečerní taneční představení Běh 
na dlouhou trať. Představení se bude konat 
11. 11. 2023 v 19 hodin v Roškotově divadle 
v Ústí nad Orlicí. Předprodej vstupenek začal 
20. 10. 2023 v Turistickém informačním centru 
v Ústí nad Orlicí. Můžete se těšit na průřez cho-
reografiemi učitelů souboru C-Dance a záro-
veň pro vás máme připravenou i naši nejnovější 
tvorbu. Vystoupí i tanečnice a tanečníci TO ZUŠ 
Jaroslava Kociana, I. Z. Dance Studio, Pohy-
bová školička a hosté. Pro více informací sle-
dujte naše sociální sítě na Instagramu a Face-
booku. Těšíme se na vás!

Váš soubor C-Dance

Srdečně vás zveme na Vánoční patchworko-
vou výstavu, která bude tradičně v prostorách 
budovy Římskokatolického farního úřadu v Kos-
telní ulici v Ústí nad Orlicí. Prohlédnout i nakou-
pit si zde můžete patchworkové deky, polštáře, 
ubrusy a další drobnosti.
Výstava se koná v neděli 26. 11. od 8.00 do 
17.00 hodin a v pondělí 27. 11. od 10.00 do 
17.00 hodin.

Na vaši návštěvu se těší patchworkářky

Jubileum oslaví tancem

Výstava patchworku

Inzerce

Cecilská hudební jednota Ústí nad Orlicí oslaví 
220 let svého trvání ve středu 22. listopadu 
v 18.00 hodin v den svátku své patronky, svaté 
Cecílie. Slavnostní bohoslužbě v  ústeckém 
kostele bude předsedat děkan P. Jan Pitřinec, 
doprovodí ji chrámový sbor Cecilské hudební 
jednoty. Bezprostředně po mši svaté zatančí 
taneční oddělení ZUŠ Jaroslava Kociana krát-
kou choreografii Pavlíny Lipenské „Cecilia 
Virgo“. Poté následuje tradiční výroční Valná 
hromada členů na děkanství.

Cecilská hudební jednota  slaví 220 let

Jak se již stává tradicí, i v letošním roce plánu-
jeme výstavu „Betlémy z našich domácností“. 
Letošní 3. ročník výstavy se bude konat v ter-
mínu od 1. 12.–3. 12. na římskokatolické faře 
v Ústí nad Orlicí. Pokud doma máte betlém, 
který byste chtěli vystavit, kontaktujte nás, pro-
síme na adrese oreluo@seznam.cz. Děkujeme 
za spolupráci a těšíme se na výstavě na vidě-
nou. oreluo.webnode.cz

Orel jednota Ústí nad Orlicí

Výstava betlémů
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InzerceInzerce

Divadelní spolek VICENA zve na derniéru insce-
nace Aldo Nikolaje Únos v Neapoli v režii Jana 
Štěpánského. Nenechte si ujít poslední mož-
nost zhlédnout italskou mafiánskou komedii, 
tentokrát v komorním prostředí Malé scény, 
a to v pátek 17.  listopadu od 19.00 hodin. 
Vstupné 120 Kč. Předprodej vstupenek na baru 
Malé scény (tel. 733 617 721).

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve 
Džbánově - Ústí nad Orlicí Vás zve ve čtvrtek 
2. listopadu od 17 hod. do salonku restaurace 
Popráč na přednášku o současném konfliktu 
na Ukrajině očima fotografa Vojtěcha Dárvíka 
Máci. Akci podpořilo město Ústí nad Orlicí.

Ve velkém sále KC v České Třebové se 3. lis-
topadu od 19.00 hodin uskuteční koncert 
Roberta Křesťana a kapely Druhá tráva. 
Hostem koncertu bude vynikající hráč na pětis-
trunné banjo Tony Trischka. Vstupenky v ceně 
490 Kč je možné zakoupit online na kcct.cz, 
nebo v IC Česká Třebová, tel.: 465 322 634.

Golden Gate zve 6. 11. od 18.00 do 20.00 hodin 
do Malé scény na přednášku Marka Brávníka, 
makroekonomického analytika a obchodního 
vedoucího společnosti na téma Cykly bohatství. 
Vstupné 150 Kč.
Rezervace na adrese info@goldengate.cz. 
Více na goldengate.cz,  tel.: 776 448 853.

Derniéra DS Vicena Pozvánka na přednáškuKoncert kapely Druhá tráva

Přednáška v Malé scéně

Zveme vás k návštěvě Adventního přívratského 
jarmarku, který se bude konat 25. 11. od 14.00 
hodin na statku U  Kubů. V  nabídce budou 
rukodělné výrobky, mýdla, svíčky keramika, 
výrobky ze dřeva atd. Děti se mohou zabavit ve 
vánočních dílničkách, otevřena bude i kavárna 
s tradičními dobrotami.Vstupné je dobrovolné. 
Těšíme se na Vás. Více na statekukubu.cz.

Adventní jarmark
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STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - novinka 
- SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, pilates, 
cvičení pro seniory, cvičení pro děti s fyziotera-
peutkou, street dance. Cvičení pro seniory - ranní 
nádech s  Danou Holubářovou - čtvrtky 8.15 
hodin. Můžete se těšit na lekce vinyasa jógy s Bar-
čou, zdravých zad s Market a Veru, vitality jógu 
s Růžou. Pro maminky jsme připravili cvičení po 
porodu - středy 10.00 hodin. Sledujte náš web 
studiobart.cz, či pište na info@studiobart.cz, 
rádi Vás budeme o novinkách informovat.

Pozvánka na cvičení

Veřejné lezení na stěně DDM
Úterý:	 19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek:	 19.00 – 20.30 hodin
Neděle:	 16.00 – 17.30 hodin
Ke vstupu je nutná rezervace!

Nábor dětí do horolezeckého oddílu: přihláška 
a informace na webu oddílu. Horoškola – kurzy 
lezení: možnost individuálních kurzů lezení na 
umělé stěně pro malé i velké. Přihlášky, rezervace 
a objednávky na horoškolu na horoduha.cz, nebo 
e-mailu horoduhauo@gmail.com.

Ústečtí tenisté úspěšní na turnaji 
v chorvatské Poreči
Ve dnech 9. až 16. 9. 2023 se za účastí 271 
hráčů a hráček konal tenisový turnaj v Poreči. 
Byly odehrány všechny kategorie, tj. od 30+ po 
kategorii 80+. Z našeho klubu se turnaje zúčast-
nil v kategorii 50+ Pavel Toman, který obsadil 3. 
místo a v kategorii 75+ skončil na 2. místě Tonda 
Hübner, který ze zdravotních důvodů nenastoupil 
do finálového utkání. Velká gratulace.

Tonda Hübner mistrem Rakouska
Tonda Hübner byl členem týmu seniorů Kloster-
neuburgu TV 1, který vyhrál mistrovství Rakouska 
seniorů 75, jež se uskutečnilo v  Oberpullen-
dorfu. O titul si zahrálo 6 nejúspěšnějších týmů 
Rakouska v této kategorii. Členem vítězného 
družstva byl Karl Cordin, v horní řadě první zprava, 
dříve elitní sjezdař, v roce 1970 vicemistr světa 

ve sjezdu, třetí zleva ve spodní řadě je Španěl 
Velasco, čtyřnásobný mistr světa v  kategorii 
seniorů a s cenou pro vítěze je Günter Heine, dří-

vější reprezentant Rakouska ve stolním tenisu. 
Gratulace Tondo.

Za TK ÚO Marcel Hamerník

Informace 
horolezeckého oddílu

Tenisové úspěchy v Chorvatsku a Rakousku

Sbor pro záchranu hradu Lanšperka Vás zve na 
24. ročník turistického pochodu Podorlické 
putování, který se uskuteční v sobotu 2. pro-
since se startem od 7.00 do 10.00 hodin u Cha-
plin Restaurantu v Ústí nad Orlicí.
Trasy: 50 km: Ústí n.O. – Klopoty – Brandýs n. O. 
- Choceň – Hrádek – Ústí n.O. 35 km: Ústí n.O. – 
Klopoty – Brandýs n.O. – Hrádek – Ústí n.O. 
25 km: Ústí n.O. – Klopoty – Sudislav – Hrádek – 
Ústí n.O. 15 km: Ústí n.O. – Říčky – Klopoty – 
Kerhartice – Ústí n.O. 8 km: Ústí n.O. – Andrlův 
chlum – Ústí n.O.
Cílová: odkudkoli do Ústí n. O. a zpět.

Tradiční perníčky, účastenské listy, krásná příroda 
a pohodová atmosféra. Těšíme se na Vaši účast!

Další informace: lansperk-sbor.cz
pochody.lansperk@seznam.cz

Podorlické putování

Inzerce

Zveme vás na prodloužený víkend 8. – 11. 12. , 
který se bude konat na chatě Radost v Plasnici 
u Deštné v Orlických horách. Připravený je sezna-
movací večer, veselé rozcvičky, program cvičení 
a her s Frankem Weissem. Jedinečný program, 
v němž budete aktivními účastníky vám umožní 
strávit čtyři dny na horách plné zajímavých 
zážitků. Přihlášky k pobytu nutné do 7. 11.

Více na ksobe.cz v záložce novinky, 
K. M. Kvochová, katy.star@seznam.cz, 

723 179 855.

Radost na Radosti
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Různé

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí. Na časté dotazy čtenářů, 
proč je poskytován prostor pro členy zastupi-
telstva města, odkazujeme na § 4a tiskového 
zákona: Vydavatel periodického tisku územního 
samosprávného celku je povinen poskytovat 
objektivní a vyvážené informace o územním 
samosprávném celku a poskytnout přiměřený 
prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje 
názory členů zastupitelstva územního samo-
správného celku, týkající se tohoto územního 
samosprávného celku.

Dobrá věc se podařila
Nebývá zvykem, aby opoziční zastupitel chvá-
lil své, alespoň některé, koaliční oponenty. Leč 
tentokrát lze učinit malou výjimku. Přes nesou-
hlas některých členů zdejší pravice (ODS a KDU-
-ČSL, doplněné o členy uskupení Ústí žije), si totiž 
dovolili hlasovat společně s opozicí o snížení 
místního koeficientu daně z nemovitosti. Jsem 
rád, že stejně jako mé SPD hlasovali zástupci 
dalších opozičních uskupení v zastupitelstvu 
města a vládnoucí Ouštáci. Ve výsledku bude 
daň z nemovitostí přibližně stejně vysoká, jako je 
dnes. Jak je to možné? Asociální vláda, obírající 

kdekoho, ničící fungující pošty a rušící vlakové 
spoje do našeho města, totiž zvýšila vlastní daň 
o 80 %. V zastupitelstvu prohlasovaná úprava 
zachovává přibližně dnešní stav. Snížit daň ještě 
níže už platný zákon neumožňuje. Bohužel. Ale 
nejásejme předčasně. Z radnice totiž už začí-
nají prosakovat zprávy o nutnosti zvýšení jiného 
poplatku. Toho za odpad. Náklady na jeho likvi-
daci se zvyšují, a tak prý nezbývá, než je přenést 
na občany. Opravdu? Jistě že ne. Ale o tom zase 
příště.

Martin Dudla (SPD a nezávislí)
(redakčně neupraveno)

Příspěvky zastupitelů města

Inzerce
Koupím gramofonové LP desky
do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, 
lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti. 
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo 
e-mail: Fiat1955@seznam.cz 

Pedikúra – manikúra u Roškotova divadla. 
Romana Šimková, mob.: 732 819 977,
10.00 – 19.00 hodin.

Prodej bytu 3+1 (celková plocha 68,88 m2) 
s garáží (150 m od bytu) v osobním vlastnictví 
Ústí nad Orlicí, Popradská 1279. Prodejní cena 
3,4 mil. Kč, byt je volný. Kontakt: 737938821.
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Ústecké listy

Krytý plavecký bazén – provozní doba listopad

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

St 1. 11. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 2. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 3. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 4. 11. 10:00 – 21:00 10:00 - 21:00

Ne 5. 11. 08:00 – 19:00 08:00 – 19:00

Po 6. 11. SANITÁRNÍ DEN

Út 7. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

St 8. 11. 17:30 – 21:00 17:30 - 21:00

Čt 9. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

Pá 10. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 - 21:00

So 11. 11. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 12. 11. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 13. 11. 14:00 – 21:00 14:00 - 21:00

Út 14. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

St 15. 11. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 16. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 17. 11. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

So 18. 11. 10:00 – 21:00 10:00 - 21:00

Ne 19. 11. 08:00 – 19:00 08:00 - 19:00

Po 20. 11. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 21. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 19:00

St 22. 11. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 23. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

Pá 24. 11. 5:30 – 7:55 15:30 – 20:00 15:30 – 20:00

So 25. 11. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 26. 11. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 27. 11. 14:00 – 21:00 14:00 - 21:00

Út 28. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

St 29. 11. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 30. 11. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí. 

Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
pondělí | 17:00 – 19:00 | 2 dráhy
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
čtvrtek | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání
24. 11. | 20:00 – 23:00 | Nahaté koupání

Plavání pro těhotné | středa | 13:30 – 15:00
registrace: webdiar.nempk.cz/TreeList.aspx

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO - Alpinning, Indoor Cycling, 
TRX, Flowin, Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz zimního stadionu
Během měsíce listopadu pro vás připravujeme 
obnovení zimního provozu na zimním stadiónu. 
Vše ovšem záleží na počasí, proto pro aktuální 
informace prosím sledujte náš web.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Sauna
Po	 15:00 – 21:00	 společná
Út	 13:00 – 21:00	 ženy
St	 13:00 – 21:00	 muži
Čt	 13:00 – 17:00	 ženy
	 17:00 – 21:00	 muži
Pá	 13:00 – 21:00	 muži
So	 15:30 – 18:30	 ženy
	 18:30 – 21:00	 společná
Ne	 14:00 – 21:00	 společná
6. 11.	 zavřeno		  sanitární den
	

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby a sportoviště Tepvos


